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iiarsr sow ieiow  na wisKim tuscnoazie
Głosy prasy niemieckiej o rachubie Moskwy w odniesieniu do Angiji.

Berlin, 31 marca. Moskwa jeszcze dobrze 
pamięta o tem, iż w ciągu ubiegłego lata 
I jesieni bez jakiejkolwiek pomocy lub od
ciążenia ze strony Angiji, jako ostatni po
tężny filar kontynentalny, przyjmowała 
zacięte olosy armji niemieckiej, oraz iż za- 
mierzane kombinacje i manewry aliantów, 
przewidziane na następującą potem zi
mę — ofensywa brytyjska w Afryce, po
święcanie mas ludzi na froncie wschodnim 
oraz biuff amerykański wobec Japonji — 
w zupełności minęły się z celem.

Dlatego też dzisiaj Moskwa znowu dono
śnym głosem woła o dokonanie jakichkol
wiek bądź ofensywy gdziekolwiekbądź. — 
Trudno przypuścić ,aby tacy bezkompromi
sowi dyplomaci bolszewiccy, jak Litwinow 
5 Majski nie zdawali sobie sprawy z fak
tycznych możliwości, jakie w roku 1942 sto
ją  do dyspozycji Angiji i Ameryce.

Fakt ten też jest dła nich i dla Stalina 
•upełnie obojętnym — stwierdza poczytny 
dziennik niemiecki „Deutsche AH&eitielna

Zeitung". NTa co więc obecnie jeszcze liczy 
Moskwa? Bolszewicy — jak utrzymuje 
dziennik — już oddawna wsadzili swoja no
gę pomiędzy podwoje imperjum. Churchill 
dotychczas cały szereg rządów Europy za
prowadził pod krwawy szafot, pozwalając 
im walczyć w imieniu Angiji. Lecz bolsze
wicy bynajmniej nie myślą w dalszym cią
gu tylko posłusznie wypełniać polecenia 
Londynu poto, by pewnego dnia otrzymać 
nieuniknionego kopniaka. Przedtem Mo
skwa zamierza zaprezentować Angiji za 
wszelką cenę jeszcze swój rachunek celem 
kompensacji; z tą chwilą też bolszewicy bę
dą chcieli narzucić swemu sojusznikowi 
swą inicjatywę i to, jeżeli chodzi o samą 
wojnę oraz jeżeli chodzi o cel tej wojny.

Już przed rokiem Moskwa rozwinęła oży
wioną działalność, kiedy chodziło o to, by 
podkopać na południowym wschodzie nowy 
porządek, wprowadzony z inicjatywy pak
tu Trzech Mocarstw. Dzisiaj oczy Angiji 
oraz Sowietów zwrócone są już nie na Bał

kan, lecz na mało-azjatycki Bliski Wschód 
w pobliżu Kaukazu. Plan moskiewski nie 
udał się przed rokiem dlatego, gdyż odsko
cznią do usadowienia się na zaahodniem 
wybrzeżu morza Czarnego miała być Buł
gar ja, która jednakowoż już od 1 marca 
1941 należała do Paktu Trzech, a na obsza
rach Bułgarji znajdowały się już oddziały 
niemieckiej armji południowej.

W  wyniku takiego stanu rzeczy Anglja 
na Bałkanach dokonała ponownie „świe
tnego odwrotu". Dzisiaj bolszewicy pozo
stają w ścisłej łączności ze swym aliantem 
angielskim na Bliskim Wschodzie, Dziś 
wobec systematycznego posuwania się na
przód w Iranie oraz wzdłuż granie Iraku 
nie trudno odgadnąć, iż na tym odcinku 
Moskwa zamierza przejąć spadek po impe
rjum brytyjskiem. Tak się oto przedstawia 
zmierzch imperjum na Bliskim Wschodzie 
w chwili, w której Stany Zjednoczone knu
ją  swoje pacyfistyczne plany w cieniu zwy
cięstw japońskich.

Australijskie wojska powróciły 
do kraju.

Berlin, 31 marca. Australja stanęła na 
•tanowisku, iź własne oddziały imperjalne 
powinny powrócić do kraju. W obliczu na
tarczywości tych żądań Anglja widziała się 
zmuszoną odtransportować australijskie 
wojska, znajdujące się w Afryce i na cen
tralnym Wschodzie, nie mogąc nadal prze
ciwstawiać się żądaniom Australji.

W  Australii panuje wielka radość z tego 
powodu, iż przybyłe do kraju _ formacjte 
przywiozły z sobą rynsztunek, działa i wo- 
®y taborowe. Australijski generał Blamay 
nazywa oddziały imperialnych jednostek 
bojowych organizacją, wypróbowaną w 
wojnie, niemniej jednak zwraca uwagę na 
to, iż przyszły rok zadecyduje o tem, czy 
Australja będzie istnieć, czy też zginie.

Zaostrzenie przepisów portowych 
w Turcji.

Ankara, 31 marca. Ostatnio zaostrzono 
przepisy w sprawie ópuszczania przez stat
ki portów tureckich.

W  przyszłości zezwolenie na orm szczenię 
portu udzielone będzie tylko wówczas, je 
żeli wystawione zostanie ono nie wcześniej, 
jak na 48 godzin przed datą wypłynięcia 
•tatku. Dokumentów z dawniejsza datą w 
przyszłości nie będzie się uznawało.

Walka I praca -  dewizą Rumunów.
Bukareszt, 31 marca. Jak komunikują 

urzędowo, pod przewodnictwem szefa pań
stwa, marszałka Antonescu, odbyło się po
siedzenie rady ministrów, na któretn oma
wiano sprawy wzmożenia prac rolniczych 
* rozpoczynającą się wiosną.

Przy tej sposobności marszałek Antone
scu wydał wskazówki, dotyczące najekono- 
miezniejszsgo i najbardziej wszechstron
nego użycia wszystkich sił roboczych, s t o 
jących do dyspozycji, dalej w sprawie jak 
na jszerszego. zastosowani a trakt orów ora z 
ścisłego wykonania ustawy o mobilizacji 
rolniczej dta robót rolnych w nowych pro
wincjach. Równocześnie marszałek udzielił 
iustrukcyj, dotyczących najbardziej uprosz- 
raonego sposobu zastosowania narzędzi rol
niczych głównie traktorów, sprowadzonych 
% Niemiec.

Marszałek Antonescu ostatnio zwiedził 
szkołę „Pracy Młodzieży Rumuńskiej" w 
Breaza, gdzie przyszli dowódcy rumuń
skiej służby  ̂pracy wraiz z członkami nie
mieckiej służby pracy przygotowują się do 
swoich przyszłych zawodów Marszałek za
poznał się dokładnie z programem szkole* 
nia oraz wygłosił w czasie uroczystości po
żegnalnej przemówienie, w którem podkre
ślił. iż przez całe swe życic postępował w 
myśl hasła „walka i praca". Zadaniem jego 
*®ądu jest wprowadzenie tej dewizy do 
.wszelkich daiedain życia rumuńskiego.

aa teflłfll
bolsiewizniH.

Miasto Watykańskie. 31 marca. Stworzo
na w r. 1930 w Watykanie komisja dla 
obszarów Związku sowieckiego bada obec~ 
nie list Stalina do Papieża, w którym 
czerwony dyktator zamierza wywołać wra
żenie, jakoby bolszewizm był kierunkiem 
przyjaźnie nastrojonym dla religji.

Według informacyj z Miastu Watykań
skiego argumenty przytoczone w tym liście 
wyglądają niezwykle słabo w porównaniu 
z obszernym materiałem, zebranym na po-, 
lecenie ostatniego Papieża na temat trakto
wania duchownych w Związku sowietów. 
Materiały te dzielą się na dwie części. Je
dna część dotyczy Kościoła katolickiego i 
obejmuje okres aż do śmierci papieża Piu
sa X I. Na zlecenie obecnie panującego Pa
pieża uzupełnianie tych materiałów odby
wa się w dalszym ciągu. Z dotychczas ze
branych aktów wynika, że w chwili roz
poczęcia się reżimu bolszewickiego w Ro
sji było tam 8 biskupów katolickich, oraz 
810 księży i 610 kościołów. Liczba katolików 
na terenie Rosji wynosiła 15 miłjonów, na
tomiast w r. 1939 pozostało zaledwie 307

księży, skazanych na roboty przymusowe.
Druga część materiałów odnosi się do ko

ścioła prawosławnego aż do chwili zakoń
czenia procesu jego likwidacji na terenie 
Rosji w październiku 1935 r. Z materiałów 
tych wynika, że podczas gdy w r. 1917 i- 
stniało w Rosji 46.457 kościołów prawo
sławnych i 897 klasztorów z 50.960 kapłana
mi i 52.022 mnichami, to w październiku 
1935 r. pozostało zaledwo kilkudziesięciu 
kapłanów. Wszyscy inni ponieśli śmierć.

Na temat zużytkowania budynków ko
ścielnych dokumenty watykańskie zawie
rają niezmiernie dokładne dane. Wszystkie 
kościoły zostały pozbawione swego pier
wotnego przeznaczenia. O ile nie zostały 
zdemolowane, przekształcono je na sale ki
nowe. lokale rozrywkowe lub sale wykła
dowe dla# ruchu bezbożników. Ponadto 
Watykan jest w posiadaniu licznych doku
mentów. obrazujących okrucieństwa, doko
nywane na osobach księży. Liczne doku
menty stwierdzają również zorganizowaną 
akcję wyszydzania religji przez instytucje 
państwowe.

Spór o wyspę Bożego Narodzenia.
oznacza się stale jako wyspę brytyjską na 
oceanie Indyjskim, podlegającą admini
stracyjnie Singapoorowi. Z chwilą jednak, 
kiedy się okazało, iż wyspa Bożego Naro
dzenia stanowi świetną bazę lotniczą dla 
transportowców, oświadczyły Stany Zjed
noczone, iż obszar ten właściwie do nich 
należy. Nie starano się jedynie dotychczas 
o realizację swoich praw, które są o wiele 
starsze od roszczeń brytyjskich.

Rzecz oczywista, iż Wielka Brytanja by
najmniej ni© godziła się na uznanie rze
komych starszych uprawnień Ameryki Pół
nocnej. tak, iż sprawa ta do tej pory jest 
jeszcze nie rozstrzygnięta.

Surabaja, 31 marca. W  zakres ofensyw
nych operacyj japońskich weszła obecnie 
również wyspa Bożego Narodzenia, która 
o powierzchni 163 km. kwadr., położona Jest 
na południe od Jawy.

Mimo. iż na wyspie tej znajdują się cen
ne złoża fosfatu, nie grała ona pod wzglę.- 
dem politycznym dotychczas żadnej roli. 
Tą okolicznością tez można wytłumaczyć 
fakt. iż wyspa Bożego Narodzenia figuro
wała w brytyjskim urzędzie kolonialnym 
.jako posiadłość angielska, a w amerykań
skim urzędzie kolonjalnym jako kol on ja 
amerykańska, przyczem z tego powodu by
najmniej nie dochodziło do żadnych scysyj.

Na mapach wyspę Bożego Narodzenia

Sensacyjne szczegóły ataku 
na Pearl Harbour.

Japońska łódź podwodna dokonała bezkarnie wywiadu w porcie.
Porto, 31 marca. Według doniesienia z 

Nowego Jorku, w Stanach Zjednoczonych 
opublikowano obecnie szczegóły a ataku

japońskim na Pearl Harbour. Najbardziej 
sensacyjny fakt, wykryty prze* komisję 
#ł*d cią, aoetal ujawniony aa wydobyciu <m

Kapitulacja wojsk holenderskich 
na Celebes.

Tokio, 31 marca. Według wiadomości na- 
deszłych z frontu na Celebes, resrtki wojsk 
holenderskich, które w pobliżu Manili i Pc- 
lopo na północnem wybrzeżu zitoki Bon! 
(wrzynającej się głęboko w południowe wy* 
brzeże wyspy Celebes) w dalszym ciągu 
stawiały opór, poddały się w dniu 27 mar
ca bezwarunkowo.

Wobec poddania się również inuych d- 
dzialów holenderskich, które skapitulowały 
w dniu 17 marca koło Bronkang, dalsze 
akcje oczyszczania terenu przez Japończy
ków stały się zbyteczne. W  toku akcji o- 
czyszczania na Celebes. Japończycy zabra
li do niewoli 564 żołnierzy holenderskich 
oraz zdobyli 25 wagonów kolejowych, jak 
również wielkie zapasy broni i amunicji.

powierzchnię morze japońskie] łodzi pod
wodnej, zatopionej przed wjazdem do por
tu wojennego na godzinę przed japońskim 
atakiem powietrznym.

Z dziennika okrętowego japońskiej łudzi 
podwodnej — jak stwierdza sprawozdanie 
komisji — wynika, że zdołała cna dokonać 
przejazdu po całym porcie, przyczem nie 
została przez nikogo zauważona. Dowódca 
łodzi podwodnej zanotował dokładnie Doło
żenie każdego amerykańskiego okrętu wo
jennego na mapie morskiej, a ponadto za
pisał czas, w którym przepływał koło każ
dej jednostki.

Z wymienionego dziennika okrętowego 
wynika dalej, że japońska łódź podwodna 
przybyła pod Pearl Harbour w dniu 7 gru
dnia około godz. 1.50. Stanęła ona zupełnie 
spokojnie przed wjazdem do portu i docze
kała się chwili, aż o godzinie 4.30 rano o- 
puszczono sieci ochronne przed łodziami 
podwodnemi przed wjazdem do portu, ce
lem wypuszczenia stamtąd promu z łomem. 
Japońska^ łódź podwodna skorzystała z tej 
sposobności i wpłynęła do portu.

Dowódca łodzi ustalił wówczas dokładne 
miejsce postoju statków bojowych „Utah" 
i „West-Yirginia", jak również 12-tu kontr- 
torpedowców. 3-ch kanon i erek i krążowni
ka „Treliton" — stojących na kotwicy w 
porcie. Z dziennika okrętowego wynika da
lej, że japońskiej lodzi podwodnej udało 
się o godz. 5.25 wymknąć znowu niepostrze
żenie z portu. W  pewiiej odległości od wja
zdu do portu łódź podwodna wynurzyła się 
z wody i przez całą godzinę nadawała dro
gą iskrową dokładne dane, dotyczące sta
nowiska każdego poszczególnego amery
kańskiego okrętu wojennego w porcie, do 
stojącego w pogotowiu japońskiego lotni
skowca.

San Francisco nie było przygotowane 
do wojny.

Sztokholm, 31 marca. Pod tytułem „Gdy 
wojna światowa nadeszła nad San Franci
sco" przynosi „Svenska Dagbladet" artykuł 
pewnej szwedzkiej dziennikarki w San 
Francisco na temat jej wrażeń w pierw
szych dniach wojny pomiędzy Japonją i 
Stanami Zjednoczonemu

W  dniu S grudnia — jak pisze dzienni
karka — San Francisco przeżyło swój 
„czarny poniedziałek", kiedy to o god-z. 
19-tej ze wszystkich stacyj straży ogniowej 
rozległy się syreny pożarne, a równocze- 
snie  ̂w radio podano następujący rozkaz: 
„Gascie^ wszystkie światła, samoloty nie
przyjacielskie ,w drodze nad miasto!" Nie
wielu mieszkańców znalazło się takich, któ- 
rzyby rzeczywiście zrozumieli, o c-o chodzi.

O jakiemś zaciemnieniu nie mogło być 
mowy. Światła neonów biły dalej z dra
paczy chmur, a szczególnie komiczne wra
żenie sprawiała wielka reklama świetlna 
na dachu pewnego towarzystwa ubezpie
czeń, ^gdzie słowa „Czuj się bezpiecznie!" 
świeciły na wielki dystans n a ^ -^ ^ ^ n  ze 
słowami  ̂„Ubezpiecz się w towarzystwie 
Union . Nawet ̂  burmistrz miasta, będący 
równocześnie kierownikiem ochrony prze
ciwlotniczej. a dodatkowo także ha uwa
rzeni kwiatów, pozostawił oświef1en’ " swe
go sklepu kwiatowego w centrum ™ ‘ *> =-ta, 
mieniące się najpiękniej.szem i 
barwami. W wielu dzielnicach miasta nie 
wyłączono oświetlenia ulic,

San Francisco — stwierdza wkońcu ko
respondentka — liczące 700.000 mieszkań
ców, nie posiadało ani jednego schronu 
mrzeciwlotniezego i ani jednej syreny
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| Atak kontrtorpedowców na konwój 
aljancki w pobllłn MnrnwuUfca.

Z slównej kwatery Wodza, 80 marca. Na
czelna komanda niemieckich sit cbrojnych 
komunikuje:

W  Zagłębiu Donieckiem odparto zostały 
na wschód od Charkowa potężne ataki nie
przyjaciela w zażartych waikach, zniszczo
no pi żytem dziewięć czołgów.

Takie i na pozostałym froncie wschodnim 
przy znowu występującym mrozie, załama
ły się ponownie nieprzyjacielskie ataki w 
ciężkich, dla nieprzyjaciela obfitujących w 
straty walkach.

Arłylerja wojska lądowego ostrzeliwała 
ważne ze względów wojennych objekty w 
Leningradzie i Kronsztadzie z dobrym re
zultatem. Wybuchy i nieustanne pożary ro
siały zaobserwowane.

Fińskie powietrzne siły zbrojne zniszczy
ły na froncie karelskim w dniu 28 marca 
kilka kolumn 1 zestrzeliły w walkach po
wietrznych 27 sowieekieh samolotów.

Ubiegłe] nocy niemieckie samoloty bojo
we obrzuciły skutecznie bombami ciężkie
go kalibru wojskowe objekty w śródmie
ściu Moskwy, dalej nad górną Wołgą 1 na 
wschód od Bołogoje, Celna trafienia spo
wodowały wielkie pożary wśród urządzeń 
zbrojeniowych.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły, jak 
już podano do wiadomości w komunikacie 
specjalnym, na północnym Atlantyku i u 
wybrzeża amerykańskiego 16 nieprzyjaciel
skich okrętów handlowych, łącznej pojem
ności 110.600 ton, w tern osiem wielkich o- 
krętów-cystern, pojemności 73.9QQ ton, 

Niemieckie kontrtorpedowce zaatakowa
ły przeznaczony do Murmańska nieprzyja
cielski konwój, który według komunikatu 
naczelnej komendy sił zbrojnych z dnia 29 
marca, był już celem niemieckich ataków 
powietrznych. Zatopiły one przez trafienia

artyleria i torpedami jeden wielki trans
portowiec, pojemności 10.000 ton, który był 
w drodze z Nowego Jorku z ładunkiem czoł
gów K amunicji. Rozbitkowie z tego parow
ca, jaK również z parowca, zatopion&ga 
przez lotnictwo, zostali wzięci na pokład. 
Po nastaniu dnia doszło do potyczki mor
skiej z silnemi, przeważającemi nieprzyja- 
clelskiemi zabezpieczająćemi siłami zbroj- 
neml, które składały się z krążowników I 
kontrtorpedowców. Uzyskane zostało tra
fienie torpedą w pewien brytyjski krążow
nik klasy „Siadte", którego skuteczności 
nie można było zaobserwować skutkiem bu
rzy śnieżnej.

W  ciężkiej potyczce stracony został jeden 
niemiecki kontrtorpedowiec. Wielka część 
Jego załogi została uratowana przez Inne 
niemieckie kontrtorpedowce, po odparciu 
w potyczce artyleryjskiej nieprzyjaciel
skiej grupy kontrtorpedowców.

W  Afryce północnej obustronna działal
ność wywiadowcza.

U zachodniego wybrzeża francuskiego je
den z samolotów bojowych zatopił w dniu 
28 marca jeden dalszy brytyjski ścigasz,

Podczas wymienionego we wczorajszym 
komunikacie naczelnej komendy sił zbroj
nych brytyjskiego ataku powietrznego na 
Lubekę, w pierwsze] linjl zostały trafione 
dzielnice mieszkaniowe miasta. Ludność cy
wilna poniosła silniejsze straty.

Podczas nalotów pojedynczych brytyj
skich bombowców ostatniej nocy na holen
derski teren nadbrzeżny zestrzelone zosta
ły dwa nieprzyjacielskie samoloty.

W  sukcesach przeciwko brytyjske-ame- 
rykańskiej żegludze handlowej na Atlan
tyku północnym szczególnie wyróżniła się 
łódź podwodna pod dowództwem poruczni
ka żeglugi morskie] Hero,

Bilans operacyj japońskich 
w Chinach północnych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 30 marca. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

k oT u tm ik u jO }
Na froncie Cyrenajk! ożywiona działal

ność wywiadowcza. W  walkach między 
własnemi silnemi formacjami a silnemi 
formacjami nieprzyjaciela niemieckie my
śliwce zestrzeliły, bez własnych strat, czte
ry „CuTtis‘y“

Urządzenia w Tohruku, jak równie® urzą
dzenia baz flotowych i lotniczych aa Mal
cie były ponownie przez oddziały niemiec
kiego lotnictwa skutecznie bombardowane, 
O sukcesie ataków świadczą wydatne znisz
czenia i rozprzestrzenione pożary.

Grecja planuje rozbudowę 
rybołówstwa,

Ateny, 31 marca. Grecki minister gospo
darstwa Hadżimichalls zwrócił uwagę na 
możliwości, stojące przed Grecją w zakresie 
zwiększenia je] połowów rybackich,

Minister podkreślił, że Grecja jest w sta
nie nietylko pokryć swą produkcją własne 
zapotrzebowanie w zakresie przetworów 
rybnych, »ale także stać się krajem ekspor
tującym. Rząd opracował obszerny plan, 
stwarzający z rybołówstwa ważny czynnik 
gospodarczy. Chodzi tu o zaprowadzenie 
tego rodzaju gospodarki rybnej, btóraby 
nie była jakiemś prow izorycznej rozwią
zaniem przejściowego zwiększenia produk* 
oji rybnej, ale zasaduiczem wyjściem z pro
blemów, wynikających z racjonalnego ry 
bołówstwa, Minister HadżimichaUs podkre
ślił, że j w tym wypadku niemieckie i w ło
skie władze okupacyjne wyraziły swą goto- 
wośó służenia radą i czynną pomocą rzą
dowi greckiemu*

Rząd grecki w projekcie swym wziął pod 
uwagę zarówno rybołówstwo morskie, jak 
i  śródlądowe, oraz rzeczne. Zdaniem mini" 
siara, rybołówstwo posiada wszelkie warun
ki do stania się jednem z najważniejszych 
źródeł dochodu zarówno dla gospodarki 
prywatnej, jak i państwowej w Grecji.

W kilku wi
Z okazji 50-tej roczmiicy urodain otrzym ał uiamto* ■ 

«ki marszałek polny Miloh w serdecznym tonie utrzy
mane życzenia od  Kwnclcrza Hitlera .1 Marszałka 
ftzeszy Goeriaga.

*
K ról szwedzki Gustaw po szcze liw ie  dokonanej 

operacji, opuścił w piątek klinikę*
❖

W  plemonickiem miośoie Blella zmarł Salezjanin, 
W . Ceeare Travlani, który według danych, stwier
dzonych przez biografów  Mussoliniego, należał do 
pierwszych osób. które w yczuły genja-lnożó drzemiącą 
w ówczesnym nieletnim chłopcu.

*
pośród 47 projektów na budową m auzoleom ku 

! Kumała AtatGrka, kom isja konkursowa uznała 
najlepszy projekt niem ieckiego profesora Krtt- 

#era.
*

Specjalny trybunał najwyższego sądu kasacyjne
go, powołany do zbadania praktyk pieniężnych b. 
-umuńskich dygnitarzy państwowych skazał b. bur
mistrza Bukaresztu, Ponesou, na zwrot pańetwn25Q 
tysięcy lej i, zainkasowanych bezprawnie w  okresie 
swego urzędowania.

*

Chorwacka kom isja państwowa, utworzona calem 
ustalenia stanu majątków b. polityków jugosłowiań
skich ustfbow iła  rzeczoznawców odnośnie do b. mi
nistrów dra Svetl$!awo Popowicza, Stanoje Mihal- 
dżleza i senatora dra Dlmaóskiego. Zadaniem tych 
rzeczoznawców jest dokładne wyświetlenie pochodze
nia m ajątków dotyczących osób.

*
W edług doniesienia agencji Domei, wioscmoa sbto*

Tf ryżu w kwietniu br. na Jawie oceniane są jako 
korzystniejsze o  30 procent od zbiorów normalnych. 
Dzięki temu pokryte będzie całoroczne zapotrzebowa
nie wszystkich obszarów Indyj holenderskich.

*
W edług danych, zakomunikowanych przez generał- 

•Jfgo pełnomocnika rządu francuskiego na obszarach 
okupowanych, ambasadora de Br in/m, liczba ziden
tyfikowanych ofiar, które poniosły śmierć w czasie 
angielskiego ataku lotniczego na Paryż, w jednej tyl
ko podm iejskiej gramie wynosi 325 osób. W  liczbie 
te j znajduje się 121 mężczyzn, 143 kobiet, 9 młodych 
Judzi w wieku od 18—80 lat, 17 młodych osób od 
14— 17 lat I 6 dzieoi.

Sztokholm, 31 marca. O rozmiarach walk 
w Chinach świadczy dobitnie komunikat 
bilansowy na temat akcji armji japońskiej 
w północnych Chinach w ciągu ub. roku,

Oddziały japońskie, rozproszone na ca
łym terenie północnych Chin, stoczyły w 
ciągu ub. roku z wojskami chińskieml ogó
łem około 20.000 patyczek, co wynoel prze
ciętnie 5—6 dziennie, W  przebiegu tych o* 
ptracyj połowa sił przeciwnej strony zosta
ła zabita lub wzięta do niewoli. Liczba jeń
ców wynosi 81J.G00.

Dokonano 14-tu afceyj, zakrojonych na 
większą skalę, dzięki czemu rozproszono 
oddziały Czungklngn na północ od Rzeki 
Żółtej i zniszczono ważne ośrodki oporu 
komunistycznego w prowincjach Szansi, 
Hopeh i Czahar. Równocześnie przemysł 
wojenny na terenie okupowanych północ* 
nych Chin poczynił wielkie postępy, zwła- 
ezcze w dziedzinie produkcji węgla, żelaza 
i wełny.

Powyższy komunikat stanowi dowód, że 
wojska japońskie utrzymują w swych rę
kach inicjatywę na terenie Chin i pomimo 
rozszerzenia terenu działań wojennych* 
prowadzą ją z niezmiejszoną siłą, Wobeo

olbrzymich odległości, cechujących chiński 
teren wojenny, mniejszą rolę odgrywają 
posunięcia wojskowe, natomiast najważ
niejsze zadanie przedstawia izolowanie 
Czuagkiuga od baz posiłkowych. Szybkie 
zdobycie Burmy przez Japończyków zni
weczyło wszelkie nadzieje Czungkingu, 
związane z tym terenem operacyjnym.

Równolegle ze zmniejszeniem siły bojo
wej Czungkingu spadła także jego wartość 
dla Anglików i Amerykanów. Odpowiednia 
reakcja nie dała też na siebie długo cze
kać. Według doniesienia radjo w Melbour
ne, premjer australijski Curtin zwrócił się 
z prośbą do prezydena Stanów Zjednoczo- 
nych Roosevelta o przeniesienie do Au
stralii półnoono - a m er y k aliskiego gemerała- 
poraesmka, działającego w Czungkingu. 
Pomimo przedstawień Czungkingu, doko* 
nano istotnie tego przeniesienia za zgodą 
Churchilla. Zarządzenie to uważane jest w 
Czungkingu za dowód gotowości po zosta
wienia Czungkingu jego własnemu losowi, 
ponieważ w chwali obecnej posiada on nie
wielką wartość. Tego rodzaju zmianę sy
tuacji przyjęto w Czungfkinga z oburze
niem.

Druga rocznica istnienia
chińskiego rzqdu narodowego.
Tekla, 31 marca. Z okazji drugiej rocz- ,-Jedynie rząd Czungkingu ~~ jak w dal- 

nlcy wyznaczenia Nankingu Jako stolicy ! wym ciągu podkreślił Tojo — obecnie je- 
Chin narodowych, wygłosił w poniedziałek szcae stoi na usługach auglo-amerykafi- 
premjer Tojo przemówienie ratijowe, w któ* : skich aliantów, nie bacząc, iż prze® to mi
rem oświadczył, iz Azja wschodnia przeży- , i jony Chińczyków narażonych jest na nę- 
wa obecnie jedyne swego rodzaju chwile j clzę i głód. Ci politycy w rzeczywistości są 
przełomowe. I zdrajcami narodów Dalekiego Wschodu.

Trzy wzory Symfonji.
V koncart symfoniczny Filharmonii, 

Kraków, 31 marca.
Wczorajszy wieczór koncertowy FHhor- 

monlf Generalnego Gubernatorstwa, piaty 
w obecnym sezonie, tak obfitujący w pro
dukcje muzyczne, stał się, jak można było 
oo publicznie odbytej próbie generalnej 
arzewfdsieć, ciekawym ewenementem, w v- 
wykazującym wysokość poziomu produk
cji Filharmotiji, pozostającej pod rioświad- 
dzonm kierownictwom dyrygenta Rudolfa 
Erka.

W  ostatnim koncercie nie brali udziału 
śoliśoi z poza grona orkiestry, gdyż tym 
:azem solistami, jak wynikało z ułożenia 
programu i sym fonii koncertowej Józefa 
Haydna wystąpili filharmonicy sami, jako 
soliści. Chodzi tutaj przedewszystkiem o 
Władysława Wochniafea i Józefa Mikul
skiego, którzy wykazali swo-je możliwości 
artystyczne na własnych koncertach, jak 
również o oboistę Wojciecha Smyka i fa- 
gtxvste Bazylego Orłowa.

Program został zestawiony w tym duohn, 
by dac obraz Istoty f rozwoju twórczości 
symfonicznej. Symfonia, która, jak to mo
żna śledzić na twórczości Haydna, wytwo- 
zsyłasią ze suity, przeszła później prze® ró- 
One stadia rozwojom zmieniaj ęp swojo

form y zależnie od temperamentu i arty
stycznego usposobienia twórcy.  ̂ Nie przy
padkowo zresztą wybrano dla piątego kon
certu filh-armonicznego po jednem dziele 
symfoniczncm Haydna, Ryszarda Straussa 
I Ludwika Van Beeihoyen. W  każdym z 
tych utworów śledzić możemy, jak twór
czość dąży w innym kierunku, tworząc 
dzieło według własnych praw. U Haydna 
wyczuwa się jeszcze wyraźniej zależność 
nowej twórczości symfonicznej od suity, u 
Ryszarda Straussa spotykamy w jego sym- 
fonicznem dziele poetycldem „Śmierć i wy
zwolenie" specjalnie silnie zaakcentowane 
elementy muzyki programowej, która swe
go czasu tak potężnie przemówiła do słu
chaczy w sali koncertowej, a w potężnej 
V-tej Symfonji Beethovena rozsadzał ge
niusz zbyt ciasne dla siebie formy, aby dać 
upust genjalnej „muzykalnej rebelii".

Na tych trzech symfonicznych utworach 
poetyckich wykazała świetnie wyćwicao 
na orkiestra Filharmonii po ra® niewiado
mo który, że dorosła do wielkich zadań i 
nietylko pod względem technicznym zdoła 
w najtrudniejszych nawet wypadkach 
wyjść zwycięsko, ale że stoi pod względem 
Jnterpreiaiorskim na wybitnej wyżynie.

Wszędzie spotykamy jednolitość ujęcia,’ 
a mianowicie dzięki konsekwentnemu i wy
nikającemu ® ducha samego dzieła kierów- 
fłiotwu rowkalnemui która tpoaywGfąo

w młodych i energicznych rękach dyrygen
ta Rudolfa Erba, pozwala mieć najlepsze 
nadzieje na przyszłość dla rozwoju Fiiharj 
monji. Godną podziwu jest dokładność 
zgrania poszczególnych instrumentów, któ
ra doprowadzona jest do ostatecznych 
granic.

„Symphonic koncerliuite" Haydna zasia
ła ujęta w interpretacji Erba, która bynaj
mniej nie uchybiała /lok  ładu ośca samego 
dzieła, w niezwykle ciepłą tonację i bły
szczała w świetle /'oinantycznej idylicanej 
wesołości. Ze specjalną maestrią wypraco* 
w«na była druga jej część I końcowy 
ustęp, w któtrym »oliści posiadali miejsca
mi swobodę własnej inicjatywy mogąc 
podikrcślić urok tematu. Wochniak (skrzyp
ce) i Mikulski (wiolonczela) brylowali w 
swej dojrzalej grze. a również Smyk (o- 
bój) i Orłów (fagot) dotrzymywali kroku 
instrumentom smyczkowym, przyczyniając 
się w dużej mierze do udania się dzieła 
pełnego pogodnych tonów.

W  centrum wieczoru znalazł ślę poetyc
ki utwór „Śmierć I wyzwolenie" Ryszarda 
Straussa, który jakkolwiek nie stanowił 
rzadkości w sali koncertowej, wstrząsa je 
dnak za każdym razem na nowo zdolnych 
do odczucia słuchaczami i napełnia ich en* 
tuzjązmem. Dzieło to Straussa wykazało 
raz jeszem że muzyka posiada swoisty lę« 
syk: Straut* jest, w *® ■ innymi, wielkim

Mogą oni jednakowoż być pewni, iż rządt 
japoński jest zdecydowany i ma ku temu 
środki, by każdego zniszczyć, kto przeciw
stawi się realizacji nowego porządku 
w Azji Wschodniej",

Jak w dalszym ciągu podaje Domei 
z Nankingu, oświadczył premjer Wang- 
ezingwei z okazji dTugiej rocznicy przenie
sienia siedziby stolicy chińskiej d*o Nan
kingu, ;ż zwycięstwa japońskie w czasie 
obecnej wojny przyczyniają się do realiza
cji „zasady większej Azji".

Dzienniki japońskie poświęcają swoje 
wstępne artykuły drugiej rocznicy przenie
sienia stolicy chińskiej do Nankingu, ora® 
podkreślają, że centralny rząd chiński mo
że się pochlubić w ciągu ostatnich, ćwócn 
lat poważnemi sukcespmi. Dzienniki wyra
żają dalej przekonanie, że od współpracy 
z Japon.ją, oraz walki w imię organizacji 
pokoju i dobrobytu w Chinach i wschod
niej Azji będzie zależało, czy Chiny rozu
mieją i wprowadzają w życie korzystne wi
doki dla swej przyszłości, czy też nie. 
„Asahi Szinbiim" określa przekazanie za
granicznych koncesyj w Chinach i Nanki 
nie w ręce chińskiego rządu narodowego 
jako szczególnie znamienny dowód postę
pów, uzyskanych przez tenże rząd.

W  dniu 30 marcą, t. j. w drugą rocznicę 
przeniesienia stolicy Chin do Nankingu, 
władze japońskie przekazały 14 fabryk, 
których właścicielami są Chińczycy, a któ
re od wybuchu wojny znajdowały się pod 
kontrolą japońskich władz wojskowych, 
ich prawym właścicielom. Jak donosr 
agencja Domei, odnośna zapowiedź została 
opublikowana w niedzielę przez władze ar- 
m ji japońskiej na terenie Chin północnych*

Działania bojowe w prowincji 
Szantung.

Tokio, 31 marca. Według nadeezłyeh tu 
doniesień, wojska japońskie w ścisłej 
współpracy z wysadzonemi na ląd oddzia
łami marynarki* zniszczyły w prowłnejl 
Szantung silne wojska chińskie, dowodzone 
pracz generała Czengweipinga.

Ponadto jednostki japońskie na odcinku 
Tauszang na południe od Tsinan, zadały ni
szczący cios jednej z baz chińskich, n r 
fitecaąc miejscowe zapasy broni. Według 
meldunków, nades-złych z placu boju, japoń
skie siły zbrojne, które złamały opór wojsk 
Oznngkingu^ w prowincji Anhuei, okrążyły 
w centralnej części prowincji Anhuei silną 
formację wojsk chińskich.

Punktem kulminacyjnym operacyj była 
trzydniowa ofensywa przeciwko wojskom, 
należącym do 273 dywizji prowincji Kwang- 
»i. oraz dn 12-go i 117-go Icorpu.^i Gnerilla.

Naprawienia szkód wyrządzonych 
wSetres.

Paryż* 31 marca. W czasie ataku bom
bowców brytyjskich, dokonanego w dniu 
3 marca na przedmieścia Paryża, wyrzą
dzono poważne szkody, m, In. równlet 
w państwowej manufakturze porcelany 
w Sevres.

Ostatnio konserwator muzeum manufak
tury porcelany mógł już oświadczyć, iż 
udało mu się przy pomocy jego eiztabu 
współpracowników, w stosunkowo bardzo 
krótkim czasie odrestaurować przynajmniej 
pomieszczenia. Troskliwie zebrano tysiące 
skorup, z których zestawiono odpowiednie 
całości.

Wszelkie połamane porcelany i fajanse 
zostaną odrestaurowane przy zastosowaniu 
specjalnego systemu, z wyjątkiem oczywi
ście tych przedmiotów, które w czaaie ek«* 
aplożji bomb zostały dosłownie sproszko
wane.

Prace restauracyjna praeprowadaone 
prze® specjalnych fachowców, wymagaÓ 
będą kilku lat.

W  bieżącym roku przystąpiono w  poazoeogóluyofc 
m iejscowościach aa Podolu do ponownego podjęcia 
uprawy wina. Hodowla winnej latorośli kwitła szcze
gólnie przed wojną światową w górzystych okodicaob. 
Podola, podupadła natomiast w czasie panowania 
bolszewików, przyczem nio mało przyczyniły slą do 
tego wysokie podatki, nałożone na hodowców. Z wi« 
ii o gron podolskich wyrabia »1«  świetne wino w ie
śniacze.

chorążym t. zw. programowej muzyki, któ
ra z początku nierozumiana i zwalczana —* 
zdołała jednak zdobyć sobie miejsce i obec
nie przedstawia poważny odcinek twórczo
ści muzycznej. Idealna i nawekróó arty
styczna Interpretacja spowodowała, żo przy 
tern ekspresjonistycznem dziele, wszystkie 
trudności i niebezpieczeństwa zostały poko
nane. I tym razem okazała się orkiestra 
jako Jednolita całość, którą dyrygent dy
sponował bez ograniczeń.

Co do V-tej Sym fonji Beethovena na
leży wiztnaozyć, że to olbrzymie w swojej 
wyrazistości i gigantycznej koncepcji dzie
ło znalazło zupełnie odpowiednią interpre
tację, za co należy się zarówno dyrygento- 
wu jak też członkom orkiestry podzięko
wanie, Formułowanie dzieła było ścisłe i 
pewne siebie, a podkreślenie cennego 
w sw-ojej prostocie tematu udało się dyry
gentowi we wszystkich decydujących miej
scach, a pnzedewszystkiem w recytatywie 
i trzeciem zdaniu, które stawia specjalnie 
wysokie wymagania. Reasumując, był kon
cert ten Jednym z najbardziej udanych 
wieczorów.

Sala, przełniona słuchaczami, brała żywy 
udział od początku do końca z pełnem prro- 
jęoieni się i zwłaszcza po straiissowskiej i 
becthevenow8ikiej symfonji, okazała orkie^ 
strae \ dyrygentowi swoje p<dne uznanie.

R W .
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Nowe przepisy meldunkowe.
Kraków, 31 marca. Z dniem 1 kwietnia nr, na te

renie Gen. Gub. wchodzą w życie nowe przepity mei- 
dunkowe, ujednostajnione z obowlązującemi w Rze
szy. Zameldowanie się musi nastąpić w ciągu 3 dni 
po zajęciu mieszkania po przeprowadzce w obrębie 
tej samej gminy czy teł po przybyciu do niej.

Przy zmianie m iejsca pobytu stałej, lub czasowej, 
o  ile ta ostatnia ma trwać dłużej, niż dwa miesiące, 
należy urzędowi meldunkowemu w miejscu poprzed
niego zamieszkania podać nowy adres. Możo to być 
dokonane na piśmie.

Zameldowanie się winno być z reguły dokonane 
osobiście, przy okazaniu dowodu • osobistego, karty 
(rozpoznawczej lub legitym acji służbowej. Formularz 
m eldunkowy wypełnia sic w 3 egzemplarzach, z któ
rych jeden zostaje wręczony meldującemu się, jako 
potwierdzenie i dowód zameldowania,

MeldtOfwianrie dizdeci. poniżej lat 15. p wze-nrw.od®ają 
głow y rodziny, przy której mieszkają.

W spółodpowiedzialnymi za obowiązek meldunkowy 
aą: główny lokator oraz właściciel czy administrator 
domu.

Dla hoteli, domów noclegowych, szpitali, przytuł
ków 2tp. istnieją specjalne przepisy.

w Generalnem Gubernatorstwie.

Ważne dla korzystających 
z tramwaju.

Kraków, 81 manoa. Słaroeta mlejefci, p. Pavlu wy
dal nowa pnapiey w odniesieniu do korzystania z 
Miejskich tramwajów.

W  myil tych przepisów od dnia 1 kwietnia 1942 
przednie przedziały wozów tramwajowych przezna- 
a*one eą wyłącznie dla podrółnych narodowości nie
mieckiej, przednia platforma zaS przeznaczona jest 
dla podróżnych narodowości niemieckiej w mundu- 
aach. Przednia platforma przeznaczona jest ponadto 
Wyłącznie do wsiadania I wysiadania podróżnych na
rodowości niemieckiej.

Z uwagi na niebeapdecfflausstw© aa/wLeerentlsł chorób 
oakaźnych korzystanie 9 tramwajów praco osoby nle- 
ohluine, względnie nieoMiujnie uiotrrroe jcwfc zia/kazane, 
Poosa/tem wwwIMe przepisy o oibowxąizfka.t posiadani® 
Wletni jaady p ow stają  w  m ocy.

Balety ja»diy tramwajami, op iew ają ce . ua 10 jaad 
be® ptnzesdadauia, względnie aeazycdlki biletów 10 
«*»tuik i 50 sztuk z p®a/we<m pfrc&esiiaidiaauia, tracą awoóą 
ważność z dmaem 1 kwietnia. Niewykorzystano bilety 
należy wymienić w zaawądede miiejsikioh feoil&jS elek- 
hryazmyah <lłI1̂ a 15 kwietaria 1942 prffiy u l  św. W a
wrzyńca.

Kraków, 31 marca. Rząd Generalnego Guber
natorstwa, wydział ruchu publicznego, komuni
kuje w odniesieniu do użytkowania samochodów 
osobowych co następuje:

Na podstawie rozporządzenia Generalnego Gu
bernatora o użytkowaniu samochodów osobo
wych z dnia 10 marca 1942 (Dziennik Rozp. 1942, 
str. 133 1 w związku z nlem wydanem zarządze
niem kierownika wydziału głównego administra
cji wewnętrznej w Rządzie Generalnego Guberna
torstwa z dnia 11 marca 1942 (Dziennik Rozp. 
1942, str. 138) z ważnych względów wojenno-go- 
spodarczyeh użytkowanie samochodów osobo
wych wewnątrz Generalnego Gubernatorstwa zo
stało silnie ograniczone i na nowo uregulowane.

Nowe rozporządzenia obowiązują wszystkich 
korzystających z sam ochodów osobowych, którzy 
nie należą do sił zbrojnych, administracji względ
nie part#. Przepisy te odnoszą się także i na sa
mochody, oznaczone czerwonym znakiem rozpo
znawczym, jak również na sam ochody osobowe 
ze znakiem „0st“ , oraz na sam ochody ze znakiem 
reiestracyjnym Rzeszy Niemieckiej.

Należy zwrócić nwagę na to, źe w przyszłości 
nie będą mogły kursować samochody osobowe, 
które poza policyjnym znakiem rozpoznawczym 
I czerwonym kątem nie beda posiadały specjal
nego zaświadczenia na użytkowanie w białym 
kolorze z zielonym ukośnym znakiem, umieszczo
nym na wewnętrznej stronie tylnego prawego o- 
kna, względnie w odniesieniu do wozów o- 
twartych —  na szybie ochronnej przedniej, przy- 
czem znak! te muszą być rozpoznawalne od ze
wnątrz.

Każdy samochód, który będzte kursował bez 
wym ienionego znakiu zostanie zajęty policvrnie, 
a odpowiedzialny za w óz kierowca, względnie 
właściciel zostanie sttrowo ukarany. Naimniejsza 
kara wynosi 1009 zł. Nowe znak! dopnszczenla 
do ruchu należy umieścić m  wwtp nalnó^nte? do

dnia 1 maja 1942.. Wystawiania zaświadczeń do
konują miarodajne urzędy ruchu publicznego. Za
leca się, aby właściciele samochodów, którzy są 
zdania, że mogą liczyć na wystawienie tego ro
dzaju zaświadczenia, postarali się o wniesienie 
odpowiedniego podania we właściwym czasie do 
właściwego urzędu ruchu.

Zaświadczenie o użytkowaniu daje prawo do 
ogólnie dopuszczalnego korzystania z samochodu. 
Zakazane są: jazdy między mieszkaniem a miej
scem pracy, jak również jazdy na trasach więk
szych, niż 100 km. w Iin.fi powietrznej od stałego 
miejsca pobytu samochodu, oraz jazdy niedzielne 
i świąteczne.

Pozatem urzędy ruchu publicznego mają pra
w o wydawania według stosunków lokalnych, po
za ogólnemi zakazami użytkowania —  jeszcze do
datkowych ograniczeń w przestrzeni I czasie. Tak 
np. może być wydane zarządzenie, że odnośny 
samochód może być używany jedynie w pewnie 
dni tygodnia. Dopuszczalne jest wydawanie kil 
ku ograniczeń naraz. Należy je ściśle określić i 
zanotować w księdze jazdy samochodu W  zasa
dzie zakazanem jest wykonywanie jazd ściśle 
miejskich.

W yjątki dopuszczalne są w nadzwyczaj spe
cjalnych wypadkach, należy się starać o odpo
wiednie zaświadczenie w urzędzie ruchu pu
blicznego. który musi wyszczególnić zezwolenia

Posiadając nawet zezwolenie na użytkowanie 
samochodn osobowego, jazd należy dokonywać 
tylko w takich wypadkach, gdy tego wyroaga.fr 
ważne względy wojenne, względnie gospodarcze 
W łaściciel pojazdu, który posiadając ze^ -d en ie  
używa samochodu do innych celów, naraża się na 
dochodzenia i karę w wysokości conajm niei 
t.000 zł.

Rozporządzenie z dnia 10 marca 1942 i zarzą
dzenie z dnia 11 marca 1942 weszły w życie w 
<Tnln 21 1942 r.

Z sali sądowej.
Uniewinniony restaurator.

Przed krakowskim sądem karnym stanął Zygmunt 
Olesek, oskarżony o ciężkie uszkodzenie olała Anto
niego Chmielą rezyka.

Ostoairżony w krytycznym  dama miał twlenziyć po- 
sabodrcmaioego nożem w plecy, oo Ąpowodowialc sze
ściotygodniowe Ieenenae Chmielarcaiyka. Antoni 
0hmiielaax»yik, Jam Dyma i Władysław Ohmielareeyk 
pirsyjecihaM do rostemnaoja Olesetoa i późnym wieczo
rem w stanie mocno „podchm ielonym " wyszli, ażeby 
dorożką 'odijecihiaó d)o doaniu. Za niani wyiswdl wiaśoi- 
eietł restauracja I oaiwoła? Antoniego Ohanielairazyka, 
żeby się jeszcee z nim napił jeden kieliszek.

Ten uidal się wraz z oskarżonym d o gospody, w 
drodze już jednak został uderzony nożom w łopatkę. 
Poszkodowany etysnat aa sobą krodri i m yślał, że

idzie za nim Olesek, ale stwuerdBić tego nie może.
Świadek Dyna zeznaje, że prócz oskarżonego było 

w pobliżu parę osób, a przy świetle oddalonej lampy 
elektrycznej widział coś błyszczącego w ręce Oleska 
oo wyglądało, jak. nóf. Nie widział jednak and za
machu, ani samego uderzenia. Brat Clianielarczyka 
W ładysław, w czasie zajścia był nieobecny.

Chnuielarczyk Antoni oskarżenie swoje opiera mi 
zeznaniach Dyny Jana. Sąd po rozpatrzeniu .prawy 
uniewinnił Oleseka, gdyż przewód sądowy nie wyka
zał dowodów winy oskarżonego.

t rubryki codziennych wypadków.
Targnęła sfę na własne życie.

(fam) Stefan ja T., w celach sam obójczych zatruła 
się gazem świetlnym. Przyczyna sam obójstwa nie*

znana. Po udzieleniu pierwszej po-mocy, przewiezio
no niedoszłą sam obójczynię do szpitala św. Łazarza.

Wypadki na ulicy.
(fem) Lesbarz Pogotowia Ratunkowego opatrzył 

w poniedziałek dwie ofiary  wypadków ulicznych, 
z który eh jedna, niejaka Marja Kwaczak, emerytka, 
lat 60, zamieszkała przy ulicy Bożego Ciała 61, wy
padła z tramwaju tak nieszczęśliwie, że doznała po
ważnych rana i potłuczeń głowy 

Podobny los spotkał Adama Nalepę, lait 72, z M ię^ 
kowa, który \ a skutek potrącenia przez nadjeżdżar 
jacy  tramwaj, upadł na kamienny ch-odnik. raniąc 
sobio głowę i ramię.

Kronika żałobna.
(Yj Kraków, 31 marca.. W  ostatnich dardach zmarli 

w Krakowie: z Nowaków Marja Kuśnierzowa, lait 53, 
obywatelka miasta Kratkowa; Ludwik Gach, lat 44, 
utrzędsndk Zarządu M iejskiego; Karoi Spałek, lat 78, 
emerytowany inspektor kolejow y; Józef Roman Gcn< 
KOwski, lat 60, budowadcay; ini. Lucjan Smalczyń- 
ski, lat 64, pracownik R-ady Głównej Opiekuńczej: 
a Góreckich Marja Kardasowa, lait 66, wdowa; Wan
da Kołodziej, lat 20; Zbigniew Szostak, lat 1.

Rozstrzygnięcie konkursu fotograf. 
„Lw ów  w śniegu'1.

Lwów, 31 marca. W  dniu 25 bm. nastąpiło we Lwu. 
wie rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego, rozpi
sanego w dniu 3 stycznia br. na zbiorowy temat 
„Lwów w śniegu".

Celem konkursu było żebranie materjału propa
gandowego, ilustrującego piękno lwowskiego krajo
brazu zimowego i architektury na tle zimy. Pierwszo 
trzy nagrody otrzymał mgr. Roman Wesołowski, za 
zdjęcia przedstawiające: katedrę św. Jupra, lwow
skie wieże oraz zaułek obok kaplicy Bounów.

Powrót Lwowa do życiowej równowagi pozwala 
wnioskować, że w przyszłości soczewka fotografa bę
dzie umiała należycie tłumaczyć piękno ducha przy
rody : murów Lwowa.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 31 MARCAl
na Wiślt* w Krakowie 350, temperatura plus % 
w Szczucinie 400, temperatura 0 stopni, w Sandomie
rzu 410, temperatura minus 1, w Zawichoście 490. 
Na Dunajcu w Nowym Sączu 208, temperatura plus 8, 
aa Sanie w Przemyślu 243, temperatura plus 2.
. PÓŁ W li JONA ZŁOTYCH KREDYTU DLA OGRO
DNIKÓW W  GALICJI. Wydział W yżywienia i Rod- 
niotwa, chcąc psrzyjść z pomocą ogrodnikom, którzy 
może najbardziej ucierpieli na skutek bolszewicka ej 
gospoida.Pki, przeznaczył dla nich kredyty w wysoko
ści pól m iljona złotych. Pomoc ta bezwzględnie pirsy- 
rzyni się do podniesienia stanu ogrodnictwa w <► 
kręgu Galicja.

STATUT KOŚCIOŁA METODYSTÓW. W Dtuanmi 
ku Urzędowym dla Generalnego Gubernatorstwa * 
27 marca 1942 r. został ogłoszony statuit Kościoła 
Metodystów w Generalnem Gubernatorstwie. K ościół 
ten ma sw oją siedralbę w Warszawie i należą d c  

niego wszyscy członkowie K ościoła Metodystów, 
mieszkający w Gen. Gnib., a należący do jednej n 
jego gmin.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
O** Stadthauptmanns der Stadt Krakau, 

Dotyczy: uregulowania meldunków policyjnych.
Dla przeprowadzenia rozporządzenia o meldunkach

w  Geatenalnym Gubernatorstwie z dnia 17 grudnia
1941 r. (Dz. Rotzp. 4. 1942 str. 9), które z dniem
1 kwietnia 1942 r. wchodzi w  życie, zarządzam co
•ustępuje:

I. Obowiązek meldowania się.
i )  Kto zajm uje w Krakowie mieszkanie lub inne po

mieszczenie, winien zameldować się w przeciągu 
8 dni po zajęciu mieszkania lub pomieszczenia u 
władzy meldunkowej. To samo obowiązuje również 
przy zm ianie mieszkania w  obrębie miasta.

*> K to wyprowadza się z mieszkania lub innego po
mieszczenia i jędrnooześmto opuszcza obszar miasta 
winien przedtem wymeldować się u władzy mel
dunkowej, podając nowe swoje pomieszczenie lub 
m iejsce swego pobytu.
Kto opuszcza gminę swego pobytu na ozas dłuższy 
niż dwa miesiące i zatrzym uje sw ojo dotychczaso
we mieszkanie lub pomieszczenie, wanien donieść
0 tern bezzwłocznie władzy meldunkowej, podając 
nowe m iejsce swego pobytu. W  gminie, do której 
przybywa na pobyt czasowy, winien zameldować 
się w ciągu terminu, wyznaczonego pod punktem 1).

4) Do meldowania się obowiązane są wszystkie oso
by, począwszy od skońeztmeg© 15-go roku życia, 
dopóki ‘nie zostaną one na podstawie § 2 rozporzą
dzenia zwolnione od obowiązku meldowania się. 
Dzieci niżej 15-go roku życia, m ieszkające w domu 
rodzicielskim, winna meldować głowią domu. Jeżeli 
dadecko nie mieszka przy rodzicach, obowiązany 
do meldowania jest właściciel mieszkania. Do mel
dowania osób, pozostających pod kuratelą, óbowią. 
»any jest ich zastępca prawny.
W spółobowiąznymi do me/ldowamia ad punkt 1) i 2) 
są: właściciel domu, albo administrator, odnośnie 
do wszystkich osób, m ieszkających w domu, a wła
ściciel mieszkania odnośnie do wszystkich osób, 
m ieszkających u niego.

II. Postępowanie meldunkowe,
1) Osoba, podlegająca obowiązkowi meldunkowemu, 

winna wypełnić w trzech egzemplarzach, zgodnie 
V prawdą i w  całości urzędowo przepisaną kartę 
meldunkową, podpisać ją  i zasadniczo osobiście 
oddać władzy m eldunkowej (porównaj punkt 4). 
W ładza meldunkowa może zezwolić, by osoba do
rosła zastępowała przy oddawaniu barty meldun
kow ej osobę, podlegającą obowiązkowi meldunko- 
kowemu. Zawiadomienia władzy według wyżej po
danego punktu I. ust. 8) można dokonać pisemnie, 
bea używaniu formularza.

*> Każdą osobę należy zgłaszać na osobnej kaireie 
meldunkowej. Zonę i azieel głow y rodziny należy 
■spłosló na karcie głow y rodziny, jak długo żona
1 dzieci z nim we wspólnem mieszkaniu i no-

je j nazwisko rodzinne.
•> Osoba, podlegająca obowiązkowi meldunkowemu, 

winna przedłożyć przy meldowaniu się, dowody 
osobiste (paszport. legitym ację służbową lub kartę 
rozpoznawczą). O Kle meldunku dokonuje głowa ro
dziny, winna on® (porównaj § 1 rozporządzenia o  
obowiązku posiadania kart rozpoznawczych w  Ge- 
neuaflrn^m Gubernatorstwie z dnia 17 grudnia 1941 
Dz. Rozp. str. 728) załączyć dokumenty w w s tk ic n  
osób obewiązanrćh do posiadania dowodów osobi
stych. Na wwnadek przybycia z Innej arminy. win
na osoba, podlegająca obowiązkowi meldunkowemu 
przedłożyć potwierdzenie wymeldowania, w  razie, 
Jeżeli nłe zatrzym uje swego dotychczasowego po
mieszczenia.

4J w ładza meldunkową dla Reiebs- und Yolksdeut- 
scheu jest niemiecki Urząd Meldunkowy w Dvrek- 
©R Policji- wejście od ufiey Kapucyńskiej Nr. 4, 
dla narodowości nteniemieekiej. dla osób podlega
jących obowiązkowi meldunkowemu są odnośne 
M iejskie TJr&ćdy Obwodowe lub ich Fllje.

8) Osoba, podlegająca obowiązkowi meldunkowemu 
otrzy muje z pmewotem jeden egzemplarz karty 
meldunkowej z datowanem potwierdzeniem władzy

*) WspÓłobowiazani do zgłoszenia według Nr. I. ust.

Łwam l zawiadomić władzę meldunkową (jak pod 
k 4) • ftnybyofa  Sar ódejścda Moby* podlegają

cej obowiązkowi meldunkowemu na specjalnie 
przepisanym formularzu. Dla dokonywania zgła- 
szań, mogą także ,jak dotychczas, być używane, 
istutąjąoe już książki meldunkowe.

7) Druki w form ie urzędowo przepisanej wykona 
Drukarnia czasopism Kraków-Warszawa. a można 
je  nabywać w sklepach z przyborami. papierowemi, 
kioskach iitp. Książki meldunkowe można nabywać 
aż do odwołania w moim Urzędzie, W estring Nr. 45 
pokój Nr. 5, za zapłatą.

III. Przepisy specjalne dla przedsiębiorstw 
gospodnlo-szynkarskich.

1) W edług § 5 rozporządzenia o meldunkach m ają 
obowiązek właściciele lub kierownicy przedsię
biorstw, służących do przyjm owania na rocleg  po
dróżnych i obcych, lub o®ób przebywających na 
odpoczynku (np. hoteli, ąospod, domów turystycz
nych, zajazdów, przytułków dla bezdomnych), jak 
również kierownicy klasztorów, domów (przytuł
ków), stowarzyszeń religijnych i podobnych imsrty- 
tucyj zgłosić władzy meldunkowej wszystkie przy
jęte osoby na urzędowo przepisanej karcie meldun
kowej w przeciągu 24 godzin, po ich przybyciu. 
Taki sam obowiązek ciąży na tych osobach, które 
w celach zarobkowych wynajm ują dla przejezd
nych pojedyncze pokoje.

2) O treści meldunku oraz współdziałaniu osób mel
dujących się, poucza § 5 rozporządzenia meldun
kowego.

8) W łaściciele ora® kierownicy, obowiązani do meldo
wania, winni w dniu przybycia osoby, obowiąza
nej do zameldowania się, najpóźniej do godziny 23 
wręczyć karty meldunkowe tych osób w odnośnym 
Kom isariacie Policji lub Posterunku Policji. Je
żeli odnośna osoba przybywa po tym czasokresie, 
należy zameldowanie uskutecznić do godziny 7-mej 
rano.

4) W łaściciele ora® kierownicy, obowiązani do meldo
wania. winni pozatem jprowadzió wykaz przyj
mowanych osób. w form ie książki; przed nozpoczę. 
ciem prowadzenia wykazu należy książkę oznaczyć 
bieżącemi numerami stronic i przechowywać ją  
następnie przez okres 4 lat, od daty ostatniego 
dókonanla wpisu. Lista meldunkowa ma być przed
łożona razem z kartami moldunkowemi (jak III.
p. a).

5) Karrty meldunkowe można na razie, przejściowo 
nabywać w morim Urzędzie, W estring Nr. 45, w  
pokoju 5, Ba zapłatą. O nabywaniu list meldunko
wych poucza Nir. II. punkt 7.

IV. Przepisy specjalne dla zakładów.
Kierownicy szpitali, klinik, lecznic i podkrtmyeh za

kładów podlegają § 6 rozporządzenia meldunkowego. 
Meldunki należy skierowywać do odnośnych .< M iej
skich Urzędów Obwodowych lub ich posterunków —  
dla Reichs- und VoIksdeuitscben natomiast do Nie
m ieckiego Urzędu Meldunkowego, wejście od uHcy 
Kapucyńskiej Nr. 4.

V. Przepisy karne.
Wykroczenia podlegają postanowieniom karnym § 8 

rozporządzenia meldunkowego.
Kraków, dnia 27 m arca 1942 r.

Der Stadthauptmann der Stadt Krakau 
Pofizeidirektor 
w zastępstwie 

H I r s e h.

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

z dnia 31 marca 1942 r. 
dot.: przepisów o korzystaniu z Tramwajów 

Miejskich.
Od dnia 1 kwietnia 1942 r. rezerwuje flie przedni 

przedział Tramwajów Miejskich tylko dla pasażerów 
niemieckich.

Równocześnie podaję do wiadomości przepisy o uży
waniu Tramwajów Miejskich i zwracam uwagę na 
to, że należy ich jak najściślej przestrzegać.
1) Przedni przedział wozu m otorowego rezerwuje się 

dla pasażerów niemieckich, przednią platformę 
wozu m otorowego dla umundurowanych pasażerów 
niemieckich.

2) Tylko pasażerowie niemieccy mogą wsiadać : wy
siadać przednią platformą wozu motorowego

3) Z powodu niebezpieczeństwa rozszerzania chorób 
zaraźliwych, zabrania się korzystania z tramwajów 
żebrakom, osobom brudnym lub brudno odzianym 
oraz' osobom nietrzeźwym-

4) W szyscy pasażerowie są obowiązani oe® wezwania 
wykupić u konduktora lub konduktorowi okazać 
bilet albo ważną kartę abonamentową albo też wa
żną kartę wolnej jazdy wystawioną prze® Dyrek
cje Tramwajów.

5} Bilety są nieprraenośae. Konduktorzy i kontrolerzy 
są uprawnieni do odbierania nieważnych lub nie
prawnie używanych biletów j kart. do wyklucze
nia dotyczących osób od dalszej jazdy i do wyle
gitym owania ich.

6) Kto korzysta z tramwajów be® ważnego biletu lub 
karty a własnej winy, jest obowiązany do zapłace
nia kary w wysokości opłaty za 4 zwykłe bilety.

W ykroczenia będą karane według obowiązujących 
proepisów ustawowych.

Sładthauptmann.

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

t  dnia 27 marca 1942 r. 
dot.: unieważnienia biletów Tramwajów Miejskich,

Z uwagi na wprowadzenie ostatnio noweg taryfy 
tramwajowej unieważnia się z dniem 1-go kwietnia 
1942 r. bilety na 30 przejazdów bez prawa przesiada
nia i bloczki 10- i 50-biletowe z prawem przesiadania, 
o  ile je  zakupiono przed dniem 1 marca 1942 r.

Bilety mieaużyte można oddać w Zarządzie Tram
wajów  M iejskich, ul. św. W awrzyńca 15. za zwrotem 
zapłaconej ceny.

5. P a v !u  
thauptmann.

Lokali poszukują
Pckoi umeblowanych, możliwie z O- 

żywaniem łazienki dla naszyoh 
urzędników, poszukujemy od za
raz. Zgłoszenia: Propaganda-In-
stitut, Krakau G. m. b. H., Kra
kali, W estring 58/21. Tel. 18086/87.

Pokoje umeblowano z komfortem 
stale potrzebne. Zgłoszenia przyj
muje Wydział Administracyjny, 
św. Marka 35, m. 7. Landwirt- 
schaftliche Zeotralstelie — Ge- 
schaftszentrale, Krakau. 1967k

Piękne mieszkanie 3-pokojowe z ła
zienką pierwszorzędny stan w po
bliżu Długiej i Dunajewskiego za
mienię na 4 do 5-pokojowe m ie
szkanie w dzielnicy mieszanej. — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski — 
Kraków „Nr. 8690".

Poszukuję pokoju słonecznego, do
brze umeblowanego a używaniem 
łazienki .m ożliwie centrum. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, K ra
ków „Nr. 7802".

Pokoju umeblo
wanego z poście
lą szukam, do
brze zapłacę. Po
lak na stanowi
sku. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski K raków  „Nr. 
8673“ .

Poszukuję pokoju 
umeblowanego 

/ niekrepującem 
wejściem, od 1-go 
kwietnia Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków. 
..Nr 7854“

Lokale do wynajęcia
Noclegi czyste — 
śródmieście Kra
ków, Krótka 6/8, 
wejście z podwór
ca. 2000k

Nocicg, śródmie 
ście Kraków — 
Krupn !>•/;» 14/3

Noelcgi ogrzane 
solidnym: Kra
ków, Ztetoaa 25/j

Noclegi, Kraków. 
Dłnga 26 3 6411

Noclegi oiekrę 
pujące cayste, -  
ciepłe Kraków 
Zwierzyniecka 8' 
26 oficyna 6639

Noctegl oiekrępu
jąee: — Kraków, 
św Gertmdy 27. 
m. 8. 8789

Noclegi. Kraków.
(.u bicz I9<5 6730

Noclegi, Kraków
Starowiślna 87/4

Noclegi pn^-jezd- 
oym : Kraków. — 
W ielopole 24. m 
4. II piętro 6784

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7 6735

Noclegi esyste: 
Kraków. Starowi, 
ślna 52/10 6787

Noclegi czyste — 
wygodne, ogrzane 
Kraków, Jagiel
lońska 7A/22, — 
I. p. 8568

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52H3

Noclegi solidnym:
Kraków, Krowo, 
deraka 53/3 7236

Noclegi: śródmie
ście, — Kraków. 
Asnyka 5. -  Ko. 
walska 7238

Noclegi Kraków
św Jana 30/4

Noclegi, Kraków 
Wielopole 5/fi

Noclegi
cjl Kraków f}M 
dziw'Nowaka 14/2

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra
ków Kurniki 3, 
m. 7 8188

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/18 
oficyny . 8738

Nocleg) ogrzane;
Kraków, Zybllkie 
wicza 5 122 6964

Noclegi czyste. -  
Kraków, Siemi
radzkiego 83/1.

Nodsgł nlekrę
pojące: Kraków.
Wielopole 18'4, 
I p front 6761

Noclegi, Kraków
Starowiślna 28/23

Kupno
Kupimy nowy motor ropny „Dente** 

jednocylindrowy 40— 80 H. P. po
trzebny zaraz do cegielni. M otor 
elektryczny 5 HP. pierścieniowy 
z rozrueznikiem 220/380 V. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 8521“ .

Kupię samochód Chevrole>t, 2 lub 3 
tony. W iadom ość: Kraków, Ła
giewniki, Orkana 340. 7950

Klamki mosiężne, biały metal, par
kiet dębowy, syfony, kurki urny- 
wałkowe, baterje, łazienkowe. — 
drut elektryczny poszukujemy. 
Zgłoszenia: „Centrok©mis“ , K ra
ków. Grodzka 9. 8468

Kupuję wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia — Kra
ków Długa 14.

Znaczki pocztowe 
kupuje, sprzeda
je : Biuro Filate 
Uetyczne, Kra
ków, Floriańska 
Nr 30. 5413Kupię ubranie — 

pólbuteiki brązo
we, 41. Kraków, 
Długa 38/12a, od 
4—6. 8679

Kupuję książki, 
encyklopedie, her
barze, aparaty fo. 
tograficzne. In
strumenty muzy
czne, obrazy: — 
Amtykwarjat Sta. 
nistewa Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 5709

Pianino pancerne
bezpośrednio ku
pię. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 8802“ .

Garderobę nżywa- 
uq kupuję, sprze
daję: Kraków. 
Starowiślna 80, 
sklep 1383*

Motocykl do 230
cm. sześć. — na 
kardan lub moto
rek do setki, ku
pię, Kraków. — 
W estring 55/25.

Kuplę urządzenie 
sklepu galanteryj 
nego. Zgłoszenia: 
Kraków, nr tel.: 
126.74 w godz 9—  
12 j 3—6. 5996

Potrzebujemy 
wszelkiej gardę* 
roby, dywanów, 
kilimów, fotoapa. 
ratów, pościeli, 
bielizny, maszyn, 

; patefonów porce
lany, kryształów: 

..Centrokomis" 
raków. Grodzka 

9 I423fe Kupuję używaną 
garderobę: Kra
ków, Bracka 10. 
m 7. oficyna.

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: -  
Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9. Kupię pa/rę opon 

przedwojennych: 
26X18/4. 28 x U/g. 
Wamdor, Kraków, 
Garbarska 4 — 
Tel 124-48 7417

Kupuję obrazy.
H. Grzybowska -  
Kraków, Zwierzy 
niwka 14 1937k

Mikroskop kupię, 
nawet uszkodzony 
także optykę mi. 
kroskopową W ar 
ezawa, Barbary 8 
Malinowski.

Filatelistom uzu
pełnia, kupo m 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko* 
,.Mundus“ , Kra
ków, Adołf H ife r  
Platz 37. 8186

Kupujemy ze psa-
ie wieczne pióra 
dobrze płacąc: — 

klad papierń — 
Barnycrowa, Kra. 
ków. Basztowa IB

Buciki jasne dam
skie nr. 37— 38, 
kupię. Kraków- 
Dębniki, Zsmko. 
wa 13, a .  3. 6421

Bluzy kelnerski*
kupię — natych
miast. Zgłoszeni® 
od godz. 15. Kra
ków, Krzywa 13/ 
11. 2144k

Skórki pomarań
czowe, cytrynów* 
kupię w każdej 
ilości. Zgłoszeni® 
Kraków. Zielona 
28, Goło górski, 
3 - 4  popoł. 2145*

Pianino, krótki 
fort t/pian, nawet 
zniszczony, kupię 
natychmiast. Ce
na. firma. Kielce. 
Bodaentyńska 28 
Mroczkowski.

Pióra Pelikan, — 
części połamane, 
wszelkiego rodza
ju  kupuję. M ysł* 
kowski, Kraków 
Szpitalna 3, od 
6—7 wieczorem.

Kiepury płyty i 
intoc kupię. K ra
ków, Krakowska 
S, m. 7. 8600

Pianino, fortepias 
krótki kupię na
tychmiast. Wia
domość: Goniec
Kraik., Kraików, 
„N r. 6429“ .

Kino aparat 
dźwiękowy, w ą
skotaśmowy Agfy  
walizkowy lub in
ny kupię. Opis, 
cena: Goniec K ra
kowski, Kraików, 
„N r. 6439".

Łóżeczko dziecię
ce w dobrym sta
nie kupię Zgło
szenia: Gonie*
Krak., Kraików, 
„Nr. 6436“ .

Kuplę kostjum
czarny w pasecz- 
ki. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 6471“ .

Motor elektrycz
ny 380 Volt, 5 
PS, kupię. Stalo
wa W ola 1, Post- 
fach 8. 6503

Putro damskie i  
lisa srebrnego w  
bardzo d o b y m  
stanie, kupie — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków, „Nr. 6516“ .

Kupię płaszcz 
damski zimowy 
nowy albo w bar 
dzo dobrym sta
nie. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 6524“



i „GONIEC KRAKOWSKI!‘ Nr. 76. Środa, 1 kwietnia 1942.

g H m P lU H R flJ

Wolne posady

APOLLO
św. Tomasza 11. — Telefon 11120. 
od 27 m arca do 2 kwietnia 1042 

STRZAŁY W  NOCY
Harry Piel, Edna Greyff. 
Początek godz. 16, 18, 20.

WANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 
od 27 marca do 2 kwietnia 1942 

WALC MIŁOŚCI
W o lff . Liebaneier, Olga Engel, 

Początek godz. 16, 18, 20.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 

od 27 marca do 2 kwietnia 1942 
UCIECZKA OD ŻYCIA

Herta Feiler, Attila Horbiger. 
Początek godz. 16, 18, 20.

UCIECHA
Btarowiślna 16. — Telefon 12516. 
od 27 marca do 2 kwietnia 1942 

ROMANS LEKARZA „
A lbrecht Schoen bale, Camilla Horn, 

Początek godz. 16, 18, 20.

Dla naszych placówek budowlanych
w G. G. poszukujemy od zaraz: 
kierowniczych inżynierów budo
wlanych dla budowli ziemnych 
(Politechnika wzgl. wyższe liceum 
techn.), kilku kierowników do ba- 
grownio ślimakowych Diesla, ma
szynistów do lokomotyw Diesla, 
ślusarzy i spawaczy. Zgłoszenia 
do Ferdinand Bermann, 'Bauun- 
ternehmung, Krakau. Postfaeh 
270. 8397

Chrześcijańska Hurtownia Kupiec
ka w Lublinie poszukuje kandy
data na kierownicze stanowisko. 
Wymagane warunki: władanie je 
żykiem niemieckim w słowie i pi
śmie, fachowość branży spożyw- 
czo-kolou.ialnej z wieloletnią prak
tyką oraz znajomość księgowości 
kupieckiej. Oferty należy składać 
w biurze Hurtowni, Lublin, ul. 
Staszica 6. w godzinach od 9 ra
no do 4 popołudniu. 2043k

Mechanik zdolny z branży samo
chodowej i maszyn rolmiczych, 
jako kierownik Warsztatów Repe- 
racyjnych, znajdzie stałą i do
brze płatną pracą blisko Krako
wa. Reflektuje się na siłą energi
czną, um iejącą dysponować więk
szym personelem. Oferty poważne 
do Gońca Krakowskiego, Kraków 
„N r. 2153k“ .

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14301. 

od  27 m arca do 2 kwietnia 1942 
TA, KT6REJ PRAGNĄŁ ,

Leny Marenbacb, Hans Sóhnker 
Początek godz. 15.45, 17.45, 19.45.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882.

Od 31 marca do 2 kwietnia 1942 
TAK Ml SIĘ PODOBASZ

Gu&ti Huber. W olf A lbach-Rctty 
Początek godz. 16, 18, 20.

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu- 
dowlanych ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, kie
rowców samochodowych oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i wyży
wienie zapewnione. Wysokie 
wynagrodzenie wg. taryf obo
wiązujących w Rzeszy Nie
mieckiej Inform acyj udzielają 
przedstawiciele firm codziennie 
w godz. 8—19. w niedzielą od 

godz. 10—13
w Biurze Informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysf owych w Krakowie. —  

Grodzka 60.

Kilka tysięcy robotników o- 
trzymało już za naszem po
średnictwem dobrą prace. Za
sięgnij n drs bliższych infor- 
raaeyj. 1864k

W  ŚWIĘTA WIELKANOCNE

W  STARYM TEATRZE

GAŁGANEK
komedja w trzech aktach 

Nicodemiego.

Wanda 2eromska, Z o fja  Mar
kowska. Aleksandra Serwióska, 
Roman W roński, Stefan Dre- 
wicz, Mieczysław Miciński, Jó
zef Danek - Dwernicki, Euge- 

njuaz Załuoki,
Reżyserja: Roman Wroński.

Plan przedstawień: niedziela
5 kwietnia godz. 16 i 19, ponie
działek 6 kwietnia godz. 16 i 
19, wtorek 7 kwietnia godz. 19. 
Sprzedaż biletów od środy 1-go 
kwietnia w kasie Starego Tea
tru od godzimy 19 do 13 i od 
15 do 19 W dni przedstawień 

od godz. 10 do 19.

SPRZEDAŻ UŻYWANYCH
M E B L I

przedmiotów gospodarstwa domo
wego, obrazów, ram itd. codzien
nie w godz. 9— 12 i 14— 17 Kraków, 
Szeroka 16 38k

Nowości wiosenne
torebki, parasolki rękawiczki 
i in. p=o cenach przystępnych 

poleca 
„ G A L A N T E R I A 11 

Grodzka 32.

WODY KWIATOWE

Kierowników budowlanych, techni
ków mierniczych, kupców poszu
kuje: Rheiniscne Hoch- u. T ief- 
bau A . G. Krakau, Postfaeh 418.

Pomocnik gospo
darczy z niższą, 
lub średnią szko
łą rolniczą, prak
tyką. kawaler, e- 
nergiczny, zaraz 
potrzebny. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków .,Nr. 1071k“ .

Agentów portre
towych do przyj
mowania zamó
wień na portrety 
„Sem i-Em ail" na 
bardzo dobrych 
warunkach poszu. 
kuje Zakład Por- 
tre towy Czesł a w 
Nawrocki, Kielce, 
skrytka 54. 1493k

Fryzjera dam
sko - m ęskiego i 
fryzjerką, dobre 
siły — przyj
mą od zaraz. — 
Świetlik, Kraków, 
Dietla 46a. 6572

Pielęgniarka
kwalifikowana do 
niemowlącia na 
wyjazd na wieś 
potrzebna. Zgło 
szenla: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 6663“ .

Posadę otrzymasz, 
przechodząc kurs 
niemieckiego. — 
Kraków, Grodzka 
81. — Inform acje 1 
5—7. 8200

Panio od lat 19 -
posiadający znajo 
mość języka nie
m ieckiego, potrze 
bne jako bileter- 
ki do kina. Ofer. 
ty, życiorys z fo- 
tografją kierować 
Goni co Krakow
ski Kraków „N r. 
2137k“ .

Kamienica dwu
piętrowa, solidna 
budowa, 2/3 —
280.000. Kraków 
Zwierzyniecka 11/ 
4. 6151

Willo Zakopane, 
Rabka sprzedam 
okazyjnie bez po- 
średników. Kra. 
ków, ul. Żuław
skiego 8a, m. 12.

Parcelę na Prąd
niku Czerwonym 
i Białym sprze
dam. — Kraków, 
Plac Marjaeki 3, 
m 2. 8344

Parcelę 319 sążni 
wydzieloną, 10 m.j 
nut stacja  Lanc
korona, przy goś. 
eińcu, tanio sprze 
dam. W iadomość: 
Kraków, Długu 
38/12a. 8635

Ogród owocowy, 
10-Ietni, 1000 aą- 
żni lub mniej — 
sprzedam. Kra
ków, Plac Marja. 
cki 3, m. 2. 8345

Willa kom forto
wa, 5-pokojofwe 
mieszkanie w ol
ne —  175.000:
Bolesław W yrwicz 
Kraków, W ielo
pole 10. 8365

Domek jednoro
dzinny i dwuro
dzinny niewykoń
czony, sprzedam. 
Kraków, Plac Ma 
rjacki 3, m. 2.

Kamienicę II pię. 
trową, 31 ubika- 
cyj, pół kom for
tową, 300.000 
przy W ielickiej - 
sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3.

Malczewskiego,
Żmurki, Fałata. 
Bakałowleza, — 
Czajkowskiego im 
nych znakomi
tych malarzy — 
sprzeda okazyjnie 
Salon obrazów, -  
dywamów, mebli, 
Kraków, Floriań
ska 8. 1990k

Muszynę „Singe- 
ra“  sprzedam. 
Kraków, Dietla 
83/7. 7934

Tapczan dwuoso
bowy i jednooso
bowy, nowo, — 
sprzedam. Kra
ków, Meiseslsa 8/4

Trociny i w ióry 
furami dostarcza 
Budulec Polski, 
Kraków, Prądni
cka 18. — Tel. 
182-72. 2086k

Sprzedał
Wagon kitu szklarskiego, dwa wa

gony kredy m alarskiej miel one j, 
wagotn Kajholinemm, kilka wago
nów Stuekgiipsu sprzedamy tanio. 
Zgłoszenia „P ar“ , Kraków, Adolf- 
HitJer-Plata 46, pod „106“  2059k

Dziewczynę młod 
szą samodzielną, 
skromnych wy
magań, przyjmie’ 
samotny, prowin. 
cja. prowadzenie 
domu. Zgłoszenia, 
fotogra fia : .,Par“  

Kraków. 
Adolf H i tlcr-Platz 
46 -  „116“ .

Kobieta na 3 go
dziny dziennie ra 
no pohukiw ana 
do niemieckiego 
domu. Kraków -  
Aussenring 102/15

Mówiąca po nie
miecku szwaczka 
(również do na 
praw) poszukiwa
na. Kraków, Aus- 
senring 12/6. 8660

Mówiąca po nie
miecku, uczciwa, 
pilna dziewczyna 
poszukiwana. Kra 
ków, Aussenring 

8661

Polecamy pierwszorzędnej jakości 
pastę do butów czarną, branżową, 
firm y „O zot", pudełka blaszane. 
W ysyłką uskuteczniamy za zali
czeniem od 10-ciu tuzinów, cena 
tuzina zł. 20. D/H. Tadeusz Mi
kulski, Warszawa, Wspólna 61.

„Centrala Wolska", Warszawa, 
Chłodna 68, tel. 298-15, poleca: 
różne części rowerowe, klej do 
dętek . V ictoria", oliwa do rowe
rów, do maszyn do szycia i pisa- 
niia, apteczki rowerowe itd. W y
syłka za zaliczeniem. 1889k

Zegarki, biźuterję — poleca Toma
szewski - Szczech, Kraków, Stra.
dom 10. 8464

Spółdzielnie Mleczarnie komplety 
laboratoryjne, tluszCEohiierze, 
esawki, probówki, termometry 
mleczarskie, flaszki do brania 
próbek mleka —■ dostarcza Skład 
Artykułów Szklanych i Gospodar
czych, Kraków, św. Agnieszki 1, 
tel. 186-49. 2055k

Patefon elektryczny samoczynnie 
zmieniający 10 płyt. wbudowany 
wzmacniacz, pięknej orzechowej 
szafce sprzedam. Kraków Flo- 

- rjańska 15/4. 2106k

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Okazyjnie sprzedajemy —  wszelką 
garderobCj lisy. dywany, kilimy, 
pościel, bieliznę. —  Duży w ybór 
praktycznych, —  wartościowych 
przedmiotów ..OENTROKOM*^ f - 
Kraków. Grodzka 9. 8734

Ekspedjentka, —
która miała po
wodzenie w sprze 
dąży, z niemiec
kim. poszukiwana 
Życiorys: Gon 5 e c 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 8786“ .

Służąca do sprzą
tania potrzebna. 
Warunki dobro. 
Kraków. K row o
derska 63a, m. 4.

Fryzjerka potrze
bna zaraz. Kra
ków, Szpitalna 40

Posad poszukują
Buchalter popro
wadzi księgowość 
w sklepi© lub 
w przedsiębior
stwie w godzi
nach popołudnio- 
wych. —- Goniec 
Krak., Kraków. 
„Nr. 6027".

Rolnik, lat 49,
energiczny, kom
pletna fachowość, 
polecenia, postu
kuje posady po 
kawalersku. może 
dać zabezpiecze
nie. Zgłoszenia: 
W ęglarski, Dębi
ca. - 2074k

Kelner z niemiec 
kim językiem po
szukuje posady -- 
od zaraz na wy
jazd. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków 
ski Kraków „Nr. 
6412".

Poszukuję stróżo 
stwa, odstąpienie 
dobrze wynagro
dzę — pośrednicy 
mile widziani. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 7036".

Krawiecki czela
dnik na dnże 
sztuki wolny za
raz lub później. 
Zgłoszenia: „Fi- 
ducia". Kraków, 
Florjańska 15 — 
„176". 8519

Rządca gospodar
czy, praktyka, —
lat 24, w Niem
czech. Czechach, 
poszukuje pracy. 
Kiebabezy, K iel. 
co, skrytka 17.

Kupno nieruchomości
Kamienice, wille, 
domy. — majątki 
ziemskie, parcele 
na całym terenie 
Gubernatorstwa 
kupuje „Infor
mator" Kraków, 
Pijarska 19.

Natychmiast ku
pię kamienicą w 
Krakowie, pensjo 
nat Rabce, K ry

nicy, 250.000. _
Kraków, Miko
łajska 11/3, tel. 
119-92. 8501

Kupię dometk o  
tcolica Krakowa 
do 50.000. W iado
mość: „P a r", —  

Kraków,
A doi f H i tl er- PI atss 
46, pod „304".

Sprzedaż nieruchomości
Parcelę uzbrojoną wydzieloną, czy 

sta hipoteka .tanio sprzeda B'H 
„E R -K A -E S " Kraków, Librow- 
szczyzna 6. tel. 128-41. 2139k

Parcelę morgową 
pięknie położona, 

Kraków—-Krze
mionki, 15 minut 
tramwaj, tanio 
sprzedam. K ra
ków. Długa 38/12,

Parcelę 150 sążni 
elektryka, kanał, 
27.000 (Dębniki) 
sprzedam. Kul
czyk Karol, Kra
ków, W olności 54 
tel. 133-03. 5781

Parcelę 184 sążni 
Kraków Płaszów, 
koło stacji kolejo 
w ej, sprzedam. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5872“ .

Zakopane. W illa
snperkornfortowa. 
przepiękny ogród 
pareelacyjny, — 
500.000: Kraków 
Wielopole 10, — 
Bolesław W yrwicz

Lustro wiszące o- 
raz dwa obrazy, 
sprzedam. K ra
ków, Dębniki, — 
Barska 24/3.

Wózek głęboki - 
sportowy sprze
dam. rowtfr męski 
kurtkę skórkową. 
Kraków. Starowi
ślna 28/27, o ficy 
na, II. piętro.

8705

Ubranie pierwszo 
rzędne okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków. Dietla 45'1 
I. piętro. 7759

Sprzedam 2 po
szewki, 2 koperty 
2 prześcieradła. — 
Kraków, Boczna 
Kazimierza W iel
kiego 21, m. 2.

Serwis kawowy - 
japoński na 4 o- 
soby, 2 kapy bia
łe pikowe na łóż
ka, lisa czarnego 
sprzedam. K ra
ków, Bracka 13/11

Sypialnię jasną, 
tanio — natych- 
miast sprzedam. 
Oglądać:: Kra
ków,' Kościuszki 
52b, m. 3, godz. 
12—4. 8789

Sypialnia nowo
czesna, jasna, do 
sprzedania. Kra
ków. Potockiego 
19. m. 6. 8710

„Singera" maszy
nę gabinetową j a 
sną, prawie no
wą. tanio sprze
dam. — Kraków. 
Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 8799

Matcrjał na ubra 
nie 3 mtr. sprze
dam. — Kraków, 
I.Glewela 9, m. 2.

Maszynę do szy
cia krytą, piękną 
tanio sprzedam. 
Kraków, Kraków 
ska 26, m. 2.

Pianino zagrani
czne, krzyżowe, 
płyta metalowa, 
o  pięknym tonie.
tanio do sprzeda
nia. Kraków, — 
Kościuszki 19. m. 
3. 8800

Wózek sportowy, 
zgrabny, sprze
dam. — Krabów, 
Bandurskiego 50. 
m. 9 (Osiedle O f )
Elektryczny gra
mofon sprzedam. 
Kraków, Krakow
ska 5, m. 7.

Fortepian zagr. 
krzyżowy, piękny 
tou, okazyjnie — 
sprzedam. K ra
ków, Karmelicka 
17/9. 8335

Fortepian „W ir- 
tha“  piękny ton, 
tanio sprzedam. -. 
Kraków, Grzegó
rzecka 43a/5.
Futro piżmowce 
damskie, lustro 
belgijskie lokalo
we, maszynka rę
czna lodów, do 
sprzedania. Kra
ków, św. Tomasza 
6-11. 8522

Columbia gramo
fon okazyjnie — 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
5, m. 7. 8609

Urządzenia skle.
powe okazyjnie 
do sprzedania. — 
Kraków, św. To
masza 28, m. 10.

Garnitur stylo
wych mebli,. ośm 
sztuk, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Smoleńsk
18/6. 6855

Tapczany, sypial
nie. jadalnie, ga. 
binety. oraz Inne 
meble nowocze. 
sne poleca W y
twórnia Mebli — 
Kraków. Starowi, 
ślna 85. 1709k

Tapczany, sypiał.
nie, jadalnie, ga
binety poleca: — 
W ytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Meble nowe. sy 
pialnie, szafy 
trójdzielne, tap. 
ezany i różne me
ble do sprzedania 
Kraków, Starowi
ślna 44, stolarnia.

Zegarki kieszon
kowe. naręczne, 
elektryczne, na
krycia 6tołowe. 
gotowe monogra. 
my, biźuterję po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków
Grodzka 60 I878R

Meble biurowe — 
poleca: Stefan !• 
glicki w Krako
wie, ul Sławkow
ska 10. 1936fe

Kilimy, dywany.
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
Kraków. Długa 
23. 19411

Patefon pokojo.
wy „ElcktrO'la“  
prawie nowy, 22 
płyty, okazyjnie 
sprzedam. Zgło
szenia: „P a r“ , — 
Kraków. A dolf 
Hitler-Platz 46, 
„N r 1186“ . 2088k

Jesionka w  do
brym stanie, dla 
tęższego do sprze. 
dania. W iadomość 
Kraków, ul. Bocz 
na Pędzichów 2, 
m. 2.
Budowę, remon 
ty młynów, tur
bin, wszelkie ma
szyny młyńskie -- 
części, gazą pole. 
ca Fabryka MO' 
litor, Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 3770

Maszyny parowe 
do urządzenia -- 
i artaczn ego, go. 
rzelnianego w peł 
nym komplecie -- 
sprzedam. „Infor 
mator" Kraków. 
Pijarska 19.

Patefony dużym 
wyborze tanio od 
trzystu złotych, 
różne marki, 
sprzedaje sklep -. 
Krabów, Krakow
ska 36. 7540

Piec lub kuchnię 
przenośną sprze
dam. W ykonują 
reperacje pieców, 
Zakład kaflarski, 
Kraków, św. Jana 
13, I II  p. 7803

Galanterję, — za. 
bawki z drzewa 
itp. poleca firma 
„Jola", Krabów, 
św. Tomasza 10.

Znaczki pocztowe.
Nowy w ybór: — 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 9 .— 
Pasaż. 7837

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la , 12— 1; 4—5.

Sypialnia nowo
czesna w ciem
nym odcieniu do 
sprzedania. Kra
ków, Dietla 60. 
m. 9. 8718

Uwaga! Sklep u- 
żywanych rzec/.y 
żelaznych sprzeda 
9 pił tartacznych, 
duże beczki dębo. 
we. Kraków — 
Krakowska 30.

Spód tasmany du 
ży, prima, koł
nierz skanki, fa 
listy, sprzedam. 
Kraków, Dietla 
15/9. 874-4

Worki papierowe, 
jutowe, torby pa 
pierowe. sienniki, 
worki na ścierki, 
poleca: Ossowski, 
Kraków, Długa 
63, tel. 124-081

Ubranie pierwszo 
rzędne, płaszcz 
damski, krata — 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.

Buty cholewy mą 
skie sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
83/7. 8754

Contaa I model, 
sprzedam. K ra
bów, Floriańska 
16/4. 2146k

Karbid. lampy 
karbidowe, palni
ki. tylko hurt. — 
„S ig ro "  -Kraków, 
Grodzka 55.

Lampy akumula
torowe ręczne, -  
„Prom ień" nade
szły: Dobrowolski 
& Morbifzer, Kra.
ków, Jagielloń
ska 11. Telefon: 
100-10 1 155-63.

Naczynia kuchen
ne, aluminiowe, 
emaliowane?, cy 
nowe wiadra, — 
tylko hurt. „Si- 
gro“ , Kraków — 
Grodzka 55. Tel.: 
226-91. Prow incja 
zaliczeniem.

Maszynę Singera 
do szycia sprze
dam. — Kraków, 
św. Jana 3/8, III.
p. 8022

Urządzenia karto 
tekowe* pieczęcie 
gumowe, naprawa 
piór wiecznych -- 
Zlembioki, Kra
ków. Plac Maria
cki 2. 1637k

Zegarki i biżute
rię poleca Stani
sław Chwiłkowski 
Kraków Sławków 
ska 23. 4200
Sklepowe półki i 
2 lady sprzedam 
tanio. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
skj Kraków „Nr. 
5845“ .

Zegarki, biżuter
ie sztuczną pole
ca Zegarmistrz. 
Kraków Stradom 
10. 7110

Elektryczny pa- 
tefon nowoczesnej 
szafie, wbudowa
ny wzmacniacz — 
sprzedam: Kra
ków, Strzelecka 
7. m. 2. 7213

Wszelkie matę- 
rjały elektrotech- 
niczne, rury, prze 
wody, lampy po
leca „RO TOR" -  
Kraków, Grodzka 
33. 7839

„Singera" maszy
nę damską sprze. 
dam natychmiast 
Kraków-Pod górze 
Zamojskiego 26/3.

Pianino koncerto 
wes fortepianowy 
głos, piękny ton, 
krzyżowe, obrazy 
Turka, Grotta -- 
tanio. Kraków — 
Długa 18/7. 8075

Obrazy Axc?nto- 
wicza, Kossaka, 
Karpińskiego, — 
W yczółkowskiego 
Wod zin owsk i e go , 
sprzeda okazyjnie 
Sklep Komisowy, 
Kraków, pl. Do
minikański 4.

Sprzedam rower.
Kraków, Mogił, 
eka 8, m. 14.

Tapczan, łóieczko
dziecięce, łóżko 
żelazne, matera
ce — Dembiński, 
Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik 
F lorjańskiej, ta
picer. 6378

Salonik ładny, no. 
wy, sp m /d  ani — 
Dembiński, Kra
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo
rjańskiej, tapicer.

Chustki sprze
dam: baramkową, 
pół-gruba, ciem. 
ką —  wełniane?. 
Kraków-Dębniki, 
Pułaskiego 21, m. 
13. 6391

Sprzedam wózek 
dziecięcy głęboki 
„Komkon", Kra
ków, Maoow ieeka 
63/3. 6402

Sypialnia biała, 
lakierowana, nie 
droga, do sprze
dania. W iadomość 
Kraków, Piekar
ska 9, m. 6. 6410

Sprzedam firanki. 
W iadomość: Kra
ków, ul. Jaxy 
Gryfi.ty 6/1, m. 
U — 12. 6414

Łóżko białe kom. 
piet, fotel z opar
ciem, kanapę, je 
sionkę sprzedam.
Kraków-Dębniki-, 

Zamkowa 13, m. 3

Dywan 185x115,
Smyrna, okazyj. 
nie sprzedam. — 
Kraków, Krótka 
8, II  piętro, o fi
cyna. 6423

Sprzedam mafe- 
rjał wt?hn. pierw
szorzędny płasz
czowy, kostiumo
wy, skarpetki mę
skie, obrazy. — 
Paciorka, Kra
ków, Felicjanek 
5/3, 16—26. 6424

Firanki i różne 
rzeczy okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 
17/9. 8325

Fotel dla chore
go na gumowych 
kolach, sprzedam. 
Rabka, — willa 
„Iw onka", apteka

Pianino zagrani* 
czne, Lira, sprze
dam. — Kraków, 
Zwierzytn-iecba 11/ 
4, od 10— 12 przed 
południem. 5867

Patefon walizko
wy „H is Mastera 
Voice“  70 płyt -. 
w dobrym  stanic, 
sprzedam. Kra
ków, Kurkowa 3/ 
13. 5837

Patefon luksuso
wy elektryczny -- 
nowy Columbia, 
sprzedam. W iado
mość: Kraków, 
Grodzka 14 — 
„Schweizer Stic- 
kereŁem". 5919

cAfy łto u tsz e
ż a r ó w k i,
O szxu tY L -

TCcypźon,
d a ^ jesz j^ r tięce j 

św iiatba, n iż  
ŻcLCÓurtcc Oscm n-ty

t5.bO t. 60 wa£ovf. 
t y U u >  M A  IZ O L 2 2 0 v o (t o v r

Singera maszynę 
krj tą w bardzo 
dobrym stanie — 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 8, m. 
11. 5922

O S R A M
K

Maszynę do szy
cia krytą sprze
dam. — Kraków. 
Lenartowicza 8, 
m. 6. 6448

Kilim, obrus, pal
to, koszule, pół
buty, stolik sprze
dam : —  Kraków, 
Skalecz® a 7/13, — 
16—19. 6432

Maszynę „S in ger" 
używaną, sprze
dam. —  Kraków, 
Rynek Dębnick 
4, m. 2. 6501

Sprzedam komple
tne urządzeń ie
łazienki z piecem 
węglowym   ca
łość bardzo soli
dna. W iadomość: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
6426".

Maszyny masar
skie, transmisje, 
szprycę i  . silny 
wóz gospodarski 
sprzedam. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 6433“ .

Maszyna damską 
„S in ger" kryta, 
jak nowa, — do 
sprzedania. K ra
ków, Paulińska 3 
m. 4. 6384

Suczka — niemie
cki terrier, pięk
ny okaz, zaraz do 
sprzedania. Kra- 
ków, Holzweber- 
strasse (Czarno
wiejska) 55, m. 2.

Maszynę kuśnier 
ską „Success" — 
sprzedam. Kra
ków, Brzozowa 18 
mieszkanie 27.

Łóżko polowe, fo
tel-łóżko matera
ce, łóżko żelazne, 
Dembiński, Kra
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo- 
rjańskiej, tapicer

Ubranie, angiel
ski materjał, — 
stan  ̂dobry, na 
średniotęgiego -— 
wysokiego, elek- 
trolux sprzedam. 
Oglądać: Kra-
ów, Kalwaryjska 
7, dozorca. 8525

Kupon bielski na 
damski kostjum 
sprzedam. Oglą
dać: Kraków — 
Kalwaryjska 7 — 
dozorca. 8526

Płaszcz wiosenny 
ang. Iksa srebrne
go bardzo tanio, 
okazyjnie sprze
dam — Kraków, 
Wrzf/sińska 11/14. 
(od Diotla).
Pantofelki dam
skie 36/37, teczkę 
skórzaną .sprze
dam — Kraków. 
Dietla 19/17. 8527

Mikę, mtkanit, 
azbest, spiralki, 
szamotki do grzt?j 
nietwa elektrycz
nego poleca: —
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Tel. 167-27.

Jajka Wielkanoc
ne poleca w du
żym wyborze „Ta 
doxen“  Kraków - 
Kordeckiego 5, 
m. 21. 2136k

Kuchenki elektry 
czne, części do 
kuchenek, tylko
hurt. „Sigro" — 
Kraków, Grodzka 
55. 2148b

Na tódy konser
wa lory do mroże
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski. Kraków, K ra 
lwowska 46. 8624

Sypialnię wie
deńską okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 43/7, 
godz. 13—15. 6397

Do sprzedania 
sypialnia: Kra
ków - Prądnik 
Czerwony, Zieliń
skiego 28. 6474

Sprzedam fotel na 
biegunach trzci
nowy, kilim ład- 
nny, kołdrę, etan 
dobry. Kościuszki 
82, m. 1, Kraków

Nauka i wychowanie
Profesor germa
nista naucza dzie 
ci niemieckiego, 
przedmiotów — 
szkół powszech
nych, średnich — 
handlowych. Kra
ków, Zielona 25, 
mieszkanie 21.

Niemieckiego po
czątki, konwer
sacja. Godziny
5—7. Kraków,
Grodzka 31/11.

Niemieckiego u-
czy rutynowana 
nauczycielka — 
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 7667

Wpisy dodatkowe 
na Kursy Han
dlowe. Biurowo
ści prof. Zauchy, 
Kraków, Smolki 9 
Początek 8 kwie. 
tnaa. Świadectwa.

Różne
„Nowość" — zbyteczny zakup no

wych pilników, nacinamy  ̂ stare 
ponownie, sposobem najtańszym, 
pomysłu niemieckiego (na zimno). 
Adresować: # Przedstawicielstwo 
Przemysłu Niemieckiego, Często
chowa — Biuro: Allee 42/5. Tel. 
22-66. 2061k

Wypożycza ślubna suknie nowe, 
welony, płaszcze, ko®tjuany, ka
pelusze, buciki, pończochy, ręka- 
wicziki, smokingi, koszule, suknie 
kolorowe dirużkom —  „Paryżam- 
ka“ , Kraków, Pędiziohów 22. Za
mawiać wcześniej. 2064k

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jam Lipa, Warszawa, Mar
szałkowska 102, pokój 84. 1951k

Galanterję skórzaną, pantofle, eza- 
le, krawaty, gurty, sznury do 
szlafroków, płótna krawieckie, 
worki, sienniki poleca Jam roi ~  
Kraków, Grodzka 28/36. Odsprze- 
daweom rabat. 1369k

Psychografoiog, mistrz przepowied- 
nj poradzi we wszelkich kwe- 
stjach. Przyjmuje codziennie od 
godz. 10—7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Kraków. 
Adolf-Hitler-Platz 46, m. 5, III P-

Dnia 23 marca wieczorem zbiegł na 
rogu Aussenring— Johann Haller- 
strasse mąły biały ostrowłosy te
rier (brunatne uszy). Zgłosić o 
pobycie wzgl. oddać za wynagro
dzeniem: Kraków — Aussennug 
110/10. Telef 12401. 8648

Szczęśliwych posiadaczy losów Nr. 
97109 46602, 46609, na które pa
dły wygrane: 3-6°0-—  zł., 1.080—  
zł. 1-080.—  zł., prosi O Zgło
szenie celem podjęcia pieniędzy. _ ..   łt . Kraków,Lottokolektura Nr. 4 
Grodzka 10. 2140k

Chemicy! Recepty na artykuły spo
żywcze (namiastki) z krajowych 
surowców kupuje fabryka sztucz
nych artykułów spożywczych. — 
Zgłoszenia ,.Par“  pod „115“  Kra
ków. A dolf-H itler-Platz 46.

Już szóste t e r n o T  trzech liczb za 
1. — zł.. 28. III, 3.600.— pod „Szczę
śliwą Siódemką", Kraków, Pl. Do. 
minikański 2. 8752

.Instalacje Elektryczne" Inź. M. 
Zieleniewski, Kraków, sw. Mar 
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresńe niskiego i w y
sokiego napięcia, _____  1919k

Narzędzia ogndaicn
Środki dWhtiCZM

EMIL FREEGE
Kraków, Lubicz 36/36

Telefon 101-01

Nowoczesna szli- 
fiernia nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur. 
gicztne i fryzjer
skie, oraz napra
wa zapalniczek. 
Kraków, Starowi
ślna 33. Tyliuski.

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez 
śladu, czyści che. 
miczmie, farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków, Grodzka 
6, telefon 186-58.

Kostjumy, płasz
cze wykonuje eo. 
lidnie. po cenach 
maksymalnych 
firm a: Gniadek,
Krabów, Karmę, 
liefea 31. 3328

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i ©olidnie Praco
wnią Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra 
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 5577

Naprawiamy wie
czne pióra solid
nie szybko —. 
własny warsztat. 
Skład papieru —  
Barnyczowa, Kra>» 
ków, Basztowa 18 
Prow incja odwro
tnie. 6338

Biuro inż. Skąp- 
skiego Bolesława.
mierniczego przy
sięgłego.' Kraków 
Starowiślna 39'4, 
tel. 125-50. 6620

Wzory do haftów 
odbijam, szablo, 
uy rysunków o- 
kazyjnie sprze
dam. W olakowa, 
Kraków, Podzam
cze 2. 6632
Strojenia forte
pianów oraz na
prawy:, St. T afi- 
łowski, Kraków, 
Starowiślna 27

Inż. Jan Hackbeil,
mierniczy przy 
sięgły, biegły są
dowy: Kraków,
Pańska 11, telefon 
200-47. 5700

Zawiadamiamy
kupców, że żad
nych agentów nie 
posiadamy, ścisło 
Tarnów. 2151k

Dzięki umowom z 
wytwórniami prę 
dko j tanio o- 
trzymacie wszelki 
sprzęt elektrycz
ny w firm ie wy
syłkowej H. Mi- 
recki. Warszawa, 
I. Marszałkowska 
102-33. 2152, k

Psy — wszelkich 
ras dostarczamy, 
tresujemy, przyj, 
mujeany do wy 
chowu. Hodowla 
psów, Kraków — 
skrytka pocztowa 
275. 8514
Dr. Dzioba An
drzej ordynuje w 
chorobach kobie. 
eych ‘ i położnic
twie   Kraków,
Asnyka 3. m. 6.
Najtaniej podania 
tłumaczenia nie
mieckie. Konce
sjonowane Biuro 
„Praca", Kraków, 
Karmelicka 15.
Fotograf je legity
macyjne na po
czekaniu, artysty, 
czne portrety, — 
prace amatorskie, 
solidnie, tanio:
Zakład Fotografji 
Nowoczesnej, — 
Kraków. St,radom
ska 7. 6215

Worki papierowe, 
jutowe, tanio Ce- 
równia worków, 
Kraków, ul. Zie
lona 3 w podwor- 
OU. 6239

Podnoszenie 
oczek, cerowa
nie, przyszywanie 
stóp — solidnie, 
tanio. — facho
wo, punktualnie* 
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 10.

Gabinet kosmety* 
czny Babczyń- 
skiej & Piotrow
skiej. czynny 9— 
12, 15—18. Kra
ków, św. Toma
sza 4. 7836
Podania tłumaczy 
przepisuje starań 
nie, tanio Kra
ków, Szewska 24. 
Okrutniewicz

Najlepszą trwałą
ondulację, farbo- 
wan ie włosów 
wykonuje firm a: 
„Sław a", Kra
ków, Floriańską 
47, w podwórcu. 
Ceny przystępne.

Podania Florjań- 
sba 55. 1273k

Przeprowadzki,
przewóz fortepia
nów, oraz wszel
kich towa.rów wy
konuje solidnie 
i fachowo: Kazi
mierz Pawlik, — 
Kraków, Sław
kowska 11, m. 11.

Abażury — Wy
twórnia „F O X "# 
Kraków, 8ławko„ 
weka 30. ’ 865k
Antykwariat S.
Adama, Kraków, 
ul. Szpitalna 15 
i 6.
Bieliznę męską %
powierzonych ma 
terjałów na mia
rę, wszelkie prze
róbki wykonuje: 
W ytwórnia BielL 
zny, Kraków. — 
Starowiślna 8.

Filateliści! Na
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek
tów. Stronezak -
Tarnów, Weksla* 
ska 15. 2Ó93k

Unieważnienia
Unieważniam zgu
bioną. książeczkę 
wyrobów tytonio
wych Nr. 113 na 
nazwisko M ichał 
Piekarz, — W ola 
Duchacka. 5945

Unieważniam zgu
biona książeczkę 
pracy (Arbeits- 
bueh), wystawio
ną przez Arbeits. 
amt Kraków na 
nazwisko Karpiń
ski Zdzisław. 6047

Unieważniać
■skradzione ś\ 
dectwo pracy 
dniu 23 grud 
1941 na nazwi 
Mikołajek L< 

cja.

Unieważniam zgu
bioną legitymacj. 
1237, kartę spirv 
tusową i mydlaną 
Dr. Józef Bielań
ski. Łętkowice —  
Słomniki. 6001

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków. Wielopole 1. — Telefon 208-11.


